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Наша одговорност во согласност со Законот за ревизија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.158/2010 ... 83/2018) е да известиме дали годишниот извештај за работењето е 
конзистентен со годишната сметка и финансиските извештаи на и за годината која што завршува на 31 
декември 2022. Нашата работа во однос на годишниот извештај за работењето е извршена во согласност 
со МСР 720 и е ограничена на известување дали историските финансиски информации прикажани во 
годишниот извештај за работењето се конзистентни со годишната сметка и ревидираните финансиски 
извештаи. 

Годишниот извештај за работењето е конзистентен од сите материјални аспекти со годишната 
сметка и ревидираните финансиски извештаи на Друштвото за производство, промет и услуги увоз - извоз 
Сигурносно Стакло АД Прилеп за годината која завршува на 31 декември 2022. 

 

 

Прилеп, 27.03.2023 година 

 

  Пелагониска Ревизорска Куќа 

  ДООЕЛ Прилеп 

Овластен ревизор  Управител 

 
 

  

Грозда Костадинова  Пецко Ристески 
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I43BEIUTAJ 3A O14 HAHCI4CKATA COCTOJ 6A
Ha CurypHocHo CraKno A,[ flpranen

3a roAnHara roja raepuyea ua 31 AeKeMBpH 2022 ropuaa

Eeneuxr 31 gexeuapu2O22

: 
----!n 

/n!!I-Mt(a
31 gexenaepu 2021

__ Bo.lggq_uuL
cPEACTBA

HerexoeHu cpe.qcrBa
Heuareprjanr-ru cpeAcrBa
Marepujanuu cpeAcrBa
Bnoxyaarsa Bo He,qBilxHocrr/

!onropounn Srnancucru cpeAcrBa
Bxynuo HereKoBHH cpeAcrBa
TexoeHH cpeAcrBa

3anuxu
11o6apysaua o,q noBpsaHu ApyuJrBa
l-loOapyaarua oA KynyBallrl

[lo6apyearua 3a AaAeHu aBaHch Ha ,qo6aeysauu
['lo6apyaaua oA ApxaBara no ocHoB Ha AaHoLp4
fl o6apyeaua og epa6orenure
Ocranaru KparKoporlH 14 no6apyeaua
Kparropolnu $NHancucxu cpeAcrBa
l-l apuv n u cpe,qcrBa ri n ap hq H !,1 eKBu Bafl e HTLI

l-lnareHr rpou.tot-lrl 3a uAHr/ nepiloAu u npecMeraHu npr4xo,qu

Brynno reKoBH14 cpe.qcrBa
BKynHO CPEECTBA

TNABHI4HA t/I PE3EPB[4 14 OEBPCKI4
l-naexuHa t4 pe3epBu

OcHoeHa rflaBHuHa

flperrauu Ha eMurr4paHu aKUur

PeeanopusaqucKa pe3epBa

Peoepelr

Aryuynupaua Ao6uexa
l-lpeueceHa sary6a

!o6uera 3a AenoBHara roAr/Ha

3ary6a oa AenoBHara roguHa

Bxynno rflaBHuHa u pe3epBu

fionropouxra pe3epBupa]ba 3a pH314qt4 u rpouioqu
flonropovnu o6epcru
OgnoxeHu AaHoqHu o6BpcKH
TexoeHu o6epcxr,r

KparropovHr,r o6epcru cnpeMa noBp3aHil ApyuJTBa
Kparxopovuu o6epcxu cnper\ra go6aayeavu

O6epcxr 3a aBaHcr4, Aeno3urr4 v Kay'1tlu

O6epcru 3a AaHoLl4 u nprlAoHecr4 Ha nnara u HaAoMecroqr4
O6apcru cnpeMa epa6or-eHure
Teroexu AaHoLlH r/'t o6spcru
O6epcxN no 3aeMu t Kpe1fiv cnpeMa noBp3aHh ApyturBa
O6BpcKr/ no 3aeMfi u KpeAilrr,4

O6epcxu no ocHoB Ha yqecrBo Bo pe3ynraror
OcraHaru $uHaHcncxut o6BpcKr/

OcraHaru KparKopor{H 11 o6epcrr
OgnoNeHlr nnakarga Ha rporuot_.14 u npuxoAr4 Ha vEHtA nepuoAr4

BxynHo reKoBHt4 o6epcxn
BKynHo o6epcxu

BKYNHO TNABHhHA H OEBPCKI4
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T43BEUJTAJ 3A CEOnOATHA EOE]4BKA
Ha CHrypHocHo CraKflo A,[ flpranen

3a roAhHara xoja saepuyea xa 31 AeKeMBpH 2022 ropuua

[Ipuxogu og pa6oreuero
fl pr,rxo4r,r o4 npo4ax6a
Ocrauaru npuxoAt4

BxynHo npnxogl4 og pa6orereero
flportaena Ha BpegHocra Ha 3arHxl4Te Ha roroBl4Te npon3Bo,qu !t
Ha HeAOBpUeHOTO npOH3BOACTBO

Kan rrannsupaHo concrBeHo npoul3BoAcrBo u y cntrv
Pacxogu og pa6oreruero

Tpouoqu 3a cypoBr,4H14 tA Apytt/l rvarepujanr,r

Ha6aeHa BpeAHocr Ha npoAaAeH14 croKr,4

Ha6aeHa BpeAHocr Ha npoAaAeH14 varepurjanu, pe3epBH14 AenoBr4,
Vcnyru co KapaKTep na uareprajanHu rpouJotirl
OcraHarr rpol.uot-.1t4 o4 pa6oreruero
Tpou.Loqu sa epa6oreuure
Arvoprrasaqraja Ha uarepujanHu u HeMarepujannn cpegcrea
Bpe4uocHo ycornacyBaFbe Ha HereKoBHt4/texoeHu cpeAcrBa
Pesepeupaua 3a rpor.uoLl/ u pt 3tALJvt

Ocrararu pacxoAt4 o4 pa6oreruero
Bxynno pacxoAt4 og pa6oretsero
(DunaHcucxu nphxoAl4
(DunaHcucru pacxo.qu

Ygen so go6uaxara/rary6a na npt4ApyxeHr4re ApyllrBa
flo6uexa/3ary6a og pegoenoro pa6oren e

Hero 4o6uaralsaryla oA npeKuHarfi pa6oret+a

flo6uaxa/3ary6a npeg oAaHoqyBarue

,[anox ua AoOr4BKa

O4noxeH u AaHoLt H14 npuxo,qulpacxonqu

Hero go6uexallary6a 3a AenoBHara ro,qurnh

OcraHara ceon$arHa AoO14BKa

OcraHara ceon$arHa eary6a
Bxynua ceonQarna go6uexa/sary6a ra roAuHara

Ceon$arHa 4o6r,rexa/sary6a xojauro uu npranaia Ha uMareflure Ha

aKLfl/r,r Ha MaTrlrlHoTo ApytuTBo
CeonSarHa 4o6uera/sary6a xojaulro urril npurnaia ua

HeKOHTpOn hpaHOTo y\lecTBo

3apaOoryeavr al 3ary6a n o a KLlr4j a (eo 4e Hap ralarquj a )

Eeneuru 31 Aexeuapu 2022 31 gexerranpu 2021
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]43BEIIITAJ 3A NPOMEHN BO TNABHHHATA
Ha CurypHocHo CraKno A[ flpr,tnen

3a rognHara xoja:aepuyea na 31 .qexeMBplr 2022roguaa

onIc

OcHoeHa rflaBHilHa

PeeanopusaqucKa pe3epBa

Pesepou

AxyruynupaHa Ao6ilBKa

l-lpeueceHa sary6a

!raugeH4u

,Eo6uexa sa Qurnaucucxara ToAuHa

3ary6a sa QuHaHcrcrara roguHa

Bxynxo rrraBHuHa u pe3epBu

Cocroj6a Ha 31

gexerraepu 2021

ro.qhHa

_lEe_900 MIE)_

67.104

(77.551)

0

(102)

(10.54s)

3roneuyaarse
(eo 000 MKfl)

Hananyearue
(ao 000 MK,Q)

Cocroj6a xa 31

gexeuapu 2022

roAuHa

--18o.999-WL-

67.104

(77.653)

1.431

(s.118)

(102)

1.431

1.329

102

102

onNc

Cocroj6a xa 31

gexeuepu 2020
' ro,qr4Ha

-lse-qoo-UIAL_
67.104

(74.265)

(3.266)

(10.427l.

3ronerayeaue
(eo 000 MKfl)

Hauanyaarse
(eo 000 MKfl)

Cocroj6a Ha 31

gererraepr 2021

ro,qltHa

__lBo_q99_MKnI_

67.104

(77.551)

0

(102)

(10.54e)

OcHoaHa rnaBH14Ha

PeeanopuaaqucKa pe3epBa

Pesepeu

AxyuynrpaHa ,qo6rera

[lpeHecena sary6a

!naupen4ra

Ao6uaxa sa $uHaHcucrara ro4uHa

3ary6a sa QuHaHcucxara roAuHa

Bxynuo rnaBHHHa !r pe3epau

(s.286)

U

3.164

(3.286) 3.164

6eneu:xnre ce cocraBeH Aefl Ha SuHaucucxure u3Beurail
ctp.7 og27

..'1r {
Crarno A,[ Ilpranen
,r3BprrJeH Ailpeffop

Haj6ocrur



H3BEIUTAJ 3A NAPhI]Ht4TE TEKOBI4
Ha CurypHocHo CraKrro A,[ l-lpranen

3a roguHa-ra xoja aaepuyea xa 31 AeKeMBpt4 2022 roguna

31 Aexeuapu 2Q22 31 4exerraepr,t 202,1

----- rel9gq)l[_K& ____ Bo_rc_Ag)_I4IdL
l. I-oroeHHcxH TeK oA oneparuBHt4 axruBHocrl4

Hero go6unra/sary6a no oAaHoqyBarue
Arr,toprrrarlraja Ha ocHoBH ur cpeAcrBa

3roneuyearse/Havanyearue Ha reKoBH ure cpegcrea
Sanuxu

flo6apyearua oA noBp3aHu ,qpyurBa
fl o6apyearua oA KynyBaqrl

flo6apyearsa 3a Aa,qeHr.t aBaHcrl ria go6aeyeavu
l-lo6apyeatsa oA ApxaBara no ocHoB Ha AaHol{r4, npuAoHecu
[lo6apyaarua og epa6oreu ure
OcraHaru KparKopollHl,4 no6apyearua
flnarenu rpouJot"l/ 3a ,4AHure nepuoAr/ !4 npecMeraHu npuxoAt/

Bxynuo 3roneMyBalbe/Hauanyearse Ha reKoBHl4Te cpeAcrBa
3roneuyearse/nauanyearue Ha reKoBHt4 o6epcru

O6epcxr,r cnpeMa noBp3aHu ApyrurBa
O6epcru cnpeMa go6aeyeavr

O6epcru 3a aBaHcil, /qeno3rlTt4 u KayqwA

O6epcxr 3a AaHoLlu u np/.qoHecu Ha nnara u Ha Ha,qoMecril

O6apcxu roH epa6oreHure
TerosHu AaHoqH14 o6epcrr,t

O6epcru no 3aeMil tt KpeAVlv cnpeMa noBp3aHrl ApyLJJTBa
O6epcru no 3aeMu 14 Kpegurr/

O6epcrr no ocHoB Ha yqecrBo Bo pe3ynraror
OctaHarr QrHaucrcru oOBpcKr,l

OcraHaru KparKopo!H14 o6epcru
O4noxero nna(arse Ha rpot"lJor.{t4 u npr.txo.qu Ha hAHhre nepiloAr4

BxynHo 3roneMyBabe/navanyearee Ha rexoBHt4 o6spcxu

Bxynno Hero roroBl4Ha oA oneparuBHH aKTHBHocrr4

ll. l-oroslrHcxu rex oA HHBecruqrcKu aKTt4BHocrl4
Mareprjannu u nevarepujanHu cpeAcrBa
Bnoxyearua Bo HeABilxHocrrl

,!onropovHr,r $uHaHcurcxlr cpe,qcrBa

Kparropovnu SuHancmcru cpegcrBa
Bxynno Hero roroBrHa oA uHBecrutlI4cKu aKThBHocrt4

lll. ForosraHcxu reK o,q @unancucxu aKThBHocrt4
l-naeHuHa u pe3epBh

flonropovHra pe3epBupaFba 3a ph3r1Llr4 t,t rpou.toLlr/

,QonropovHu o6epcru
O4noxeHu AaHoqHr/ o6epcru

BxynHo Hero roroBt4Ha og SunaHcucKu aKTt4BHocrt4

Bxynno Hero nopacr/HaMaflyBatue Ha roroBuHara
ForoeuHa Ha noqero(or oA roAuHara
l-oroelrHa na xpajor oA roAuHara
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Craxno A,Q l'lpunen
r/3BpuJeH AUpeKrOp

Eeneuxure ce cocraBeH Aen Ha Qrnancucxure r3Beu.Jrar/
crp. 8 oA 27
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����,�� 1. "#,&� �!("$ �*�� 

%<7GDABEAB EF4>?B �� #D<?9C (6B CBA4F4@BLA<BF F9>EF >�DGLF6BFB<) 9 BEAB64AB 1971 7B8<A4 < 
;4C<L4AB 6B FD7B6E><BF D97<EF4D CD< "EAB6A<BF EG8 6B �<FB?4 CB8 D97. 6?BL>4 01002307?-4-01-000. 
#DB@9A4 6B D97<EF4DE>4F4 6?BL>4 9 <;6DL9A4 6B 1991 7B8<A4 >B74 9 ;4CBKA4F4 CD<64F<;4J<\4F4 A4 
CD9FCD<\4F<\4F4 EB BCLF9EF69A >4C<F4? < <EF4F4 GEC9LAB 9 ;46DL9A4 6B 1998 7B8<A4 EB <;6DL9A4 CDB@9A4 
CB8 &D97. 1393/98 < GEB7?4EG64^9 EB �4>BABF ;4 FD7B6E>< 8DGLF64. �B 2003 7B8<A4 BF6BD9A4 9 EF9K4\A4 
CBEF4C>4 A48 �DGLF6BFB EB %& 99/03 >B\4 9 ;46DL9A4 A4 89A 18.01.2005 7B8<A4 CD< LFB �DGLF6BFB 
CDB8B?:G64 84 D45BF< 6B A4D98A<BF C9D<B8. !4D98A4F4 CDB@9A4 9 A4CD469A4 EB &D97. 3183/05 >B74 9 
6B6989A 98ABEF9C9A E<EF9@ A4 GCD46G64^9 CD9>G "85BD A4 8<D9>FBD<.  

%98<LF9FB A4 8DGLF6BFB 9 6B #D<?9C A4 G?. >�?9>E4A84D  4>98BAE><< 5D. 1�/1.  
"EAB6A4F4 7?46A<A4 A4 8DGLF6BFB ECBD98 &9AFD4?A<BF D97<EF4D A4 $%  <;A9EG64 1.095.133 �'$.  
#D<BD<F9FA4F4 89\ABEF A4 �DGLF6BFB EB7?4EAB AB@9A>?4FGD4F4 9 68.20 3 �;8464^9 < GCD46G64^9 

EB EBCEF69A A986<:9A <@BF <?< A986<:9A <@BF ;9@9A CB8 ;4>GC (?<;<A7). 
�>GCA<BF 5DB\ A4 I4DF<< B8 6D98ABEF <;A9EG64 21.377. %F4AG64 ;5BD ;4  B5<KA< 4>J<< EB AB@<A4?A4 

6D98ABEF B8 51,2 �'$ CB 4>J<\4. �>GCA<BF 5DB\ A4 4>J<BA9D< <;A9EG64 87. 

�>GCA<BF 5DB\ A4 6D45BF9A< 6B �DGLF6BFB 6B F9>B6A4F4 2022 7B8<A4 <;A9EG64 6 ?<J4, 8B89>4 6B 
CD9FIB8A4F4 2021 7B8<A4 �DGLF6BFB <@4L9 9 6D45BF9A< ?<J4. 

%B �DGLF6BFB GCD46G64 "85BD A4 8<D9>FBD< EBEF469A B8 3 (FD<) K?9A4.  !9<;6DLA< K?9AB6< 6B 
"85BDBF A4 8<D9>FBD< E9 �4D>B �<F4ABE>< < �BD4A �4D<?BE>< (A9<;6DL9A < A9;46<E9A K?9A).  

�9A9D4?9A <;6DL9A 8<D9>FBD 9 �D474A !4\8BE>< EB A9B7D4A<K9A< B6?4EFG64^4 6B 6A4FD9LA<BF < 
A486BD9LA<BF CDB@9F.  

����,�� 2. "%!"� �� %"%&��'���� � #$���!&�$��� !� 

(�!�!%�%��&� ����,&�� 

2.1. �EAB6 ;4 CB87BFB6>4 A4 H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 

�DGLF6BFB 7B 6B8< E@9F>B6B8EF6BFB < 7< CB87BF6G64 H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 6B EB7?4EABEF EB 
CD<H4F9A<F9 E@9F>B6B8EF69A< EF4A84D8< 6B $9CG5?<>4 %969DA4  4>98BA<\4 >B< E9 B5\469A< 6B 
#D46<?A<>BF ;4 6B89^9 A4 E@9F>B6B8EF6BFB (>%?G:59A 69EA<> A4 $ < 5DB\ 159/09/, 164/10 < 107/2011). 

�B EBEF46G64^9FB A4 B6<9 H<A4AE<E>< <;69LF4< �DGLF6BFB 7< CD<@9A< E@9F>B6B8EF69A<F9 
CB?<F<>< B59?B89A9F< CB8B?G 4 >B< E9 6B EB7?4EABEF EB E@9F>B6B8EF69A4F4 < 84ABKA4F4 D97G?4F<64 >B\4 
64:< 6B $9CG5?<>4 %969DA4  4>98BA<\4. 

(<A4AE<E><F9 <;69LF4< E9 CB87BF69A< ECBD98 @9FB8BF A4 A4546A4 6D98ABEF >4>B BEAB64 ;4 
@9D9^9. 

�9A4DBF CD9FEF46G64 HGA>J<BA4?A4 < <;69EFG64K>4 64?GF4 6B $9CG5?<>4 %969DA4  4>98BA<\4. 
�;ABE<F9 EB8D:4A< 6B H<A4AE<E><F9 <;69LF4< A4 �DGLF6BFB, >4>B < 6B BEF4A4F<F9 CD<8DG:A< 59?9L>< 
>BA H<A4AE<E><F9 <;69LF4< E9 CD<>4:4A< 6B <?\48< @4>98BAE>< 89A4D< (000  ��), BE69A 4>B A9 9 CB<A4>G 
A46989AB. 

#D<?B:9A<F9 H<A4AE<E>< <;69LF4< CD9FEF46G644F CB98<A9KA< H<A4AE<E>< <;69LF4< A4 
�DGLF6BFB. 

�9DB8BEFB\ABEF4 9 CBF>D9C9A4 EB H4>FBF 89>4 �DGLF6BFB \9 CDB8B?:< 84 D45BF< < 6B <8A<A4. 

2.2. �EAB6 ;4 EBEF46G64]9 < CD9;9AF<D4]9 A4 H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 

#D< CB87BF6G64^9 A4 H<A4AE<E><F9 <;69LF4< �DGLF6BFB CD<@9AG64 E@9F>B6B8EF69A< CDBJ9A>< 
;4 EF46><F9 >B< A9 @B:4F CD9J<;AB 84 E9 <;@9D4F. #DBJ9AG64^9FB 6>?GKG64 D4EG8G64^4 ;4EAB64A< A4 
<AHBD@4J<< >B< E9 CBE?98AB D4ECB?B:?<6<. �B F9>BF A4 D45BF9^9FB B8D989A< CDBJ9A>< @B:4F 84 E9 
D96<8<D44F >4>B D9;G?F4F A4 CDB@9A< A4 B>B?ABEF<F9 6D; BEAB6 A4 >B\ 5<?9 ;4EAB64A<, CDB@9A< 6B 
B>DG:G64^9FB <?< 8B5<9A<F9 AB6< <AHBD@4J<< < EB;A4A<\4. 

#DBJ9A>< E9 GCBFD95G644F CD< CDBJ9AG64^9 A4 >BD<EA<BF 69> A4 GCBFD954 A4 A986<:ABEF<F9, 
CBEFDB\><F9 < BCD9@4F4, B59;6D98AG64^9 A4 A986<:ABEF<F9, CBEFDB\><F9 < BCD9@4F4, <ECD46>4 A4 
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6D98ABEF4 A4 CB54DG64^4F4 B8ABEAB GF6D8G64^9 A4 A<6A4F4 B5\9>F<6A4 6D98ABEF, 6D98ABEAB 
GEB7?4EG64^9 (<ECD46><) A4 ;4?<I<F9 ;4 84 E9 E6984F CB A<6A4F4 A9FB D94?<;4J<BA4 6D98ABEF < E?<KAB. 

�H9>F<F9 B8 CDB@9A4 6B E@9F>B6B8EF69A<F9 CDBJ9A>< E9 6>?GKG644F 6B GF6D8G64^9FB A4 A9FB 
8B5<6>4F4 <?< ;47G54F4 6B C9D<B8BF A4 CDB@9A4F4 </<?< 6B <8A<F9 C9D<B8< 8B>B?>G CDB@9A4F4 6?<\49 < 
A4 869F9. 

2.3. �D9FCBEF46>4 ;4 A9B7D4A<K9A >BAF<AG<F9F 6B D45BF9]9FB 

"6<9 H<A4AE<E>< <;69LF4< E9 CB87BF69A< 6D; BEAB64 A4 CD9FCBEF46>4F4 ;4 A9B7D4A<K9A 
>BAF<AG<F9F 6B 89?B6ABFB D45BF9^9 A4 �DGLF6BFB >B\4 E9 ;4EAB64 A4 CD9FCBEF46>4F4 89>4 ED98EF64F4 < 
B56DE><F9 A4 �DGLF6BFB \9 @B:4F 84 5<84F D94?<;<D4A< 6B ABD@4?A<BF F9> A4 89?B6A<F9 4>F<6ABEF< A4 
�DGLF6BFB. %B EBEFB\54 A4 31 89>9@6D< 2022 7B8<A4, 6>GCA<F9 F9>B6A< B56DE>< A4 �DGLF6BFB 7< 
A48@<AG644F 6>GCA<F9 F9>B6A< ED98EF64 ;4 <;ABE B8 33.192 <?\48< 89A4D< (2021: 20.108 <?\48< 89A4D<). 

!4\7B?9@ 89? B8 F9>B6A<F9 B56DE>< A4 �DGLF6BFB 6B <;ABE B8 30.480 <?\48< 89A4D< E9 >BA 
CB6D;4ABFB �DGLF6B �;B %F4>?B �"" #D<?9C, CB BEAB6 A4 CB;4\@<J< < A4546>< ;4 <A69EF<J<< 6B 
8B?7BDBKA< ED98EF64. %B B6<9 <A69EF<J<< �DGLF6BFB ;4CBKAG64 < EB AB64 89\ABEF 3 CDB<;6B8EF6B A4 
9?9>FD<KA4 9A9D7<\4 B8 B5AB6?<6< <;6BD<.  

%CBEB5ABEF4 A4 �DGLF6BFB 84 CDB8B?:< EB E6B<F9 89?B6A< 4>F<6ABEF< 6B A9B7D4A<K9A 
>BAF<AG<F9F \9 ;46<E< CD98 E9 B8 @B:ABEF4 ;4 <;A4BW4^9 A4 >BAF<AG<D4A< <;6BD< A4 H<A4AE<D4^9. 
�>J<BA9D<F9 < CB6D;4A<F9 EFD4A< A4 �DGLF6BFB <@44F A4@9D4 84 CDB8B?:4F EB CB88DL>4F4 A4 �DGLF6BFB 
6B A9B7D4A<K9A4 <8A<A4. �B F44 A4EB>4 CBFC<L4A4 9 < ECB7B854 EB CB6D;4ABFB �DGLF6B �;B %F4>?B �"" 
89>4 E6B<F9 CB54DG64^4 A9@4 84 7< 54D4 ;4 A4C?4F4 6B E?98A<F9 869 7B8<A< 8B 31.12.2024 7B8. 8B>B?>G 
�DGLF6BFB A9 9 6B @B:ABEF 84 7< CB8@<D<.  

"6<9 H<A4AE<E>< <;69LF4< A9 7< ;9@44F CD986<8 >BD9>J<<F9 < D9>?4E<H<>4J<< A4 
96<89AF<D4A<F9 <;ABE< A4 ED98EF64F4 < B56DE><F9 >B< LFB 5< 5<?9 A9BCIB8A< 8B>B?>G �DGLF6BFB A9 5< 
CDB8B?:<?B EB E6B<F9 89?B6A< 4>F<6ABEF< 6B A9B7D4A<K9A4 <8A<A4. 

2.4. !FD4AE>< 64?GF< 

�E>4:G64^9FB A4 FD4AE4>J<<F9 <;D4;9A< 6B EFD4AE>< 64?GF< E9 6DL< ECBD98 896<;A<BF >GDE A4 
89ABF A4 FD4AE4>J<\4F4. %D98EF64F4 < B56DE><F9 <;D4;9A< 6B EFD4AE>4 64?GF4 E9 <E>4:G644F 6B 89A4D< CB 
ED98A<BF >GDE A4 !�$%  A4 CBE?98A<BF 89A B8 CD9E@9F>B6A<BF C9D<B8. %<F9 8B5<6>< < ;47G5< >B< 
CDB<;?97G644F B8 >GDEA<F9 D4;?<>< E9 BCH4F9A< 6B �;69LF4\BF ;4 8B5<6>4 <?< ;47G54 >4>B CD<IB8< <?< 
D4EIB8< B8 H<A4AE<D4^9FB ;4 CD9E@9F>B6A<BF C9D<B8. 

2.5. �96<;A< >GDE96<. 

"H<J<\4?A<F9 896<;A< >GDE96< >B< 594 CD<@9A9F< ;4 <E>4:G64^9 A4 EF46><F9 B8 �;69LF4\BF ;4 
H<A4AE<E>4F4 EBEFB\54 E9 E?98A<69: 
�4?GF4  31 89>9@6D< 2022  31 89>9@6D< 2021 

1 EUR  61,4932 89A.  61,6270 89A. 
1 USD  57,6535 89A.  54,3736 89A. 

�B F9>B6A4F4 2022 7B8<A4 �DGLF6BFB <@4 FD4AE4>J<< 6B EFD4AE>< 64?GF<. 

2.6. �8ABE< EB CB6D;4A< EFD4A< < A<6A< FD4AE4>J<< 

#B6D;4A< EFD4A< E9 BA<9 EFD4A< >489 98A<BF EG5\9>F 7B >BAFDB?<D4 8DG7<BF EG5\9>F <?< <@4 
;A4K4\AB 6?<\4A<9 6B 8BA9EG64^9FB A4 H<A4AE<E><F9 < 89?B6A<F9 B8?G>< A4 8DG7<BF EG5\9>F. �DGLF6BFB 
6B <;69LF4\A<BF C9D<B8 <@4 FD4AE4>J<< EB CB6D;4A< EFD4A< EB �DGLF6BFB �;B %F4>?B �"" #D<?9C. 
&D4AE4>J<<F9 CB@9WG CB6D;4A<F9 EFD4A< E9 B8A9EG644F A4 CB;4\@<J< 8489A< B8 EFD4A4 A4 �;B EF4>?B �"" 
#D<?9C, A4546>< ;4 <A69EF<J<< 6B BEAB6A< ED98EF64, >4>B < ;4 >BD<EF9^9 A4 A986<:9A <@BF CB8 A49@ 6B 
EBCEF69ABEF A4 %<7GDABEAB EF4>?B �� #D<?9C B8 EFD4A4 A4 �;B %F4>?B �"" #D<?9C. 
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2.7. !CBD9859A< CB>4;4F9?< 

(<A4AE<E><F9 <;69LF4< E9 EBEF469A< 6B EB7?4EABEF EB CD<AJ<CBF A4 <EFBD<E>4 A4546A4 6D98ABEF. 
(<A4AE<E><F9 <;69LF4< E9 CB87BF69A< EB EBEFB\54 A4 < ;4 7B8<A<F9 >B< ;46DLG644F A4 31 �9>9@6D< 
F9>B6A4 < CD9FIB8A4 7B8<A4. 

����,�� 3. "%!"�!� % �&�"�"�%&��!� #"��&��� � #"$*�!�� 

3.1. �9@4F9D<[4?A< ED98EF64 

!9@4F9D<\4?A< ED98EF64 E9 BA<9 ED98EF64 >B< A9@44F H<;<K>4 EB8D:<A4 AB >B< @B:4F 84 E9 
<89AF<H<>G644F. &<9 E9: 

- �<;4\A<D4^9 < <@C?9@9AF4J<\4 A4 AB6< CDBJ9E<; 
- #4F9AF< < ?<J9AJ<; 
- �AF9?9>FG4?A4 EBCEF69ABEF; 
- $4;6<64^9 A4 C4;4DBF < FD7B6E>< @4D><; 
- �B@C\GF9DE>< EBHF69D >B\ A9 9 EBEF469A 89? A4 I4D869DBF; 
- �6FBDE>< CD464; 
- (D4AL<;<. 
!9@4F9D<\4?A<F9 ED98EF64 FD954 84 E9 <89AF<H<>G644F EB J9? \4EAB 84 E9 D4;7D4A<K4F B8 7G86<?BF 

< F<9 CBK9FAB E9 @9D4F ECBD98 A<6A4F4 A4546A4 6D98ABEF, 4 E9 CD<;A4644F E4@B 8B>B?>G: 
- 9 69DB\4FAB 89>4 <8A< 9>BAB@E>< >BD<EF< \9 @G E9 CD<C<L4F A4 A9@4F9D<\4?ABFB ED98EF6B; 
- A4546A4F4 6D98ABEF A4 A9@4F9D<\4?ABFB ED98EF6BFB @B:9 69DB8BEFB\AB 84 E9 <;@9D<; 
�BD<EA<BF 69> A4 A9@4F9D<\4?ABFB ED98EF6B E9 BCD989?G64 >4>B B7D4A<K9A < A9B7D4A<K9A. 

�BD<EA<BF 69> A4 A9@4F9D<\4?ABFB ED98EF6B >B\ CDB<;?97G64 B8 8B7B6BD< < 8DG7< ;4>BAE>< CD464 A9 FD954 
84 7B A48@<A9 C9D<B8BF A4 8B7B6BDBF < 8DG7<F9 ;4>BAE>< CD464. 

�@BDF<;4J<\4F4 A4 A9@4F9D<\4?A<F9 ED98EF64 EB B7D4A<K9A 69> A4 >BD<EF9^9 E9 CD9E@9FG64 6D; 
BEAB64 A4 A4546A4F4 6D98ABEF A4 A9@4F9D<\4?A<F9 ED98EF64 < FB4 CB CD46B?<A<E>4 @9FB84 A4 98A4>6< 
7B8<LA< <;ABE< 6B F9>BF A4 CD986<89A<BF DB> A4 GCBFD954 AB A4\@AB7G 8B 5 7B8<A< �@BDF<;4J<\4 A4 
A9@4F9D<\4?A<F9 ED98EF64 EB A9B7D4A<K9A 69> A4 >BD<EF9^9 A9 E9 CD9E@9FG64. 

#9D<B8BF A4 4@BDF<;4J<\4 < @9FB8BF A4 4@BDF<;4J<\4 A4 A9@4F9D<\4?A<F9 ED98EF64 EB B7D4A<K9A 
69> A4 >BD<EF9^9 FD954 84 E9 CDB69DG64 < >BD<7<D4 A4\@4?>G 98A4L 7B8<LAB. 

�B F9>B6A4F4 2021 7B8<A4 A9@4 96<89AF<D4AB A9@4F9D<\4?A< ED98EF64 6B E@9F>B6B8EF69A4F4 
96<89AJ<\4 A4 8DGLF6BFB. 

3.2. �4F9D<[4?A< ED98EF64 

3.2.1. "CLF4 B5[464 

 4F9D<\4?A<F9 ED98EF64 E9 96<89AF<D44F CB A4546A4 6D98ABEF. !4546A4F4 6D98ABEF \4 K<A< 
H4>FGD<D4A4F4 6D98ABEF A4 A45469A<F9 BEAB6A< ED98EF64 ;7B?9@9A4 ;4 E<F9 FDBLBJ< A4EF4A4F< 8B A<6AB 
EF464^9 6B GCBFD954. 

$4>B6B8EF6BFB A4 �DGLF6BFB 69DG64 89>4 B5\9>F<6A4F4 6D98ABEF A4 BCD9@4F4 EB EBEFB\54 A4 31 
89>9@6D< 2022 7B8<A4 9 CD<5?<:A4 A4 A<6A4F4 A9FB >A<7B6B8EF69A4 6D98ABEF. 

&DBLBJ<F9 ;4 F9>B6AB < <A69EF<J<BAB B8D:G64^9 E9 96<89AF<D44F A4 FB64D A4 D4EIB8<F9 6B 
@B@9AFBF A4 A<6ABFB A4EF4AG64^9. �;84FBJ<F9 >B< E9 B8A9EG644F A4 D9>BAEFDG>J<\4 < CB8B5DG64^9, >B< 
7B @9AG644F >4C4J<F9FBF <?< A4@9A4F4 A4 @4F9D<\4?A<F9 ED98EF64, E9 8B84644F A4 A4546A4F4 6D98ABEF 
A4 F<9 ED98EF64. 

#B;<F<6A4F4, B8ABEAB A974F<6A4F4 D4;?<>4 A4EF4A4F4 CD< CDB84:54 A4 @4F9D<\4?A<F9 ED98EF64 
E9 >A<:< >4>B >4C<F4?A4 8B5<6>4 <?< ;47G54 < E9 <E>4:G64 6B D4@><F9 A4 BEF4A4F<F9 CD<IB8<, B8ABEAB 
D4EIB8<. 

3.2.2. �@BDF874J8[4 

�@BDF<;4J<\4 A4 ;9@\<LF9FB < <A69EF<J<<F9 6B F9> A9 E9 CD9E@9FG64. 
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�@BDF<;4J<\4 A4 @4F9D<\4?A<F9 ED98EF64 E9 CD9E@9FG64 ;4D48< BFC<E A4 A<6A4F4 A4546A4 
6D98ABEF. �DGLF6BFB CD9E@9FG64 4@BDF<;4J<\4 EB CD<@9A4 A4 CDBCBDJ<BA4?A4 @9FB84. #D<@9A9F<F9 
7B8<LA< EF4C>< A4 4@BDF<;4J<\4 >B< 8BE?98AB E9 CD<@9AG644F >4>B < 6B CD9FIB8A<F9 F4>4 < 6B F9>B6A4F4 
7B8<A4 E9 GEB7?4E9A< EB E@9F>B6B8EF69A<F9 CB?<F<>< A4 �DGLF6BFB < <;A9EG644F: 

  31 89>9@6D< 2022  31 89>9@6D< 2021 

�D489:A< B5\9>F<  2,5 % - 10,0 %  2,5 % - 10,0 % 

#BEFDB\>< < BCD9@4  5,0 % - 25,0 %  5,0 % - 25,0 % 

�B CD9E@9F>4F4 A4 4@BDF<;4J<\4F4 E9 CBK<FG64 CD<AJ<CBF A4 >BA;<EF9AFABEF A4 EF4C><F9 A4 
4@BDF<;4J<\4 < CD<AJ<CBF A4 <EFB69FABEF A4 <ECD46>4F4 A4 6D98ABEF4 A4 BEAB6A<F9 ED98EF64 EB FDBLB>BF 
;4 4@BDF<;4J<\4. 

3.3. �?B:G64]4 6B CB8DG:A<J< 

�?B:G64^4F4 6B CB8DG:A<J< E9 96<89AF<D44F 6B H<A4AE<E><F9 <;69LF4< A4 �DGLF6BFB ECBD98 
A<6A4F4 A4546A4 6D98ABEF. �?B:G64^4 6B CB8DG:A<J< E9 E@9F44F BA<9 6?B:G64^4 >489 �DGLF6BFB 
CBE98G64 >BAFDB?4 A48 7?4E4K>4F4 E<?4 (A48 50%) 6B 8DG7<F9 8DGLF64. 

3.4. �?B:G64]4 D4ECB?B:?<6< ;4 CDB84:54 

�?B:G64^4F4 D4ECB?B:?<6< ;4 CDB84:54 E9 BA<9 6?B:G64^4 6B 8B?7BDBKA< I4DF<< B8 6D98ABEF 
>B< E9 KG644F A9B7D4A<K9A C9D<B8 AB >B< @B:4F 84 5<84F CDB8489A< 6B E9>B\ @B@9AF < E9 >?4E<H<J<D44F 
>4>B A9F9>B6A< ED98EF64. 

#BK9FAB, 6?B:G64^4F4 D4ECB?B:?<6< ;4 CDB84:54 E9 <E>4:4A< CB A4546A4 6D98ABEF, B8ABEAB 
ECBD98 <;ABEBF A4 C4D<KA<F9 ED98EF64 < 9>6<64?9AF<F9 A4 C4D<KA< ED98EF64 C?4F9A< ;4 A<6A4 A4546>4.  

#BE?98B64F9?AB, 6?B:G64^4F4 D4ECB?B:?<6< ;4 CDB84:54 E9 @9D4F CB B5\9>F<6A4 6D98ABEF 
BCD989?9A4 ECBD98 CBE?98A4F4 CBAG89A4 C4;4DA4 J9A4 A4 <EF<F9 A4 84FG@BF A4 <;69LF4\BF ;4 
H<A4AE<E>4F4 EBEFB\54 ;4 BA<9 ;4 >B< <@4 4>F<69A C4;4D, 8B89>4 ;4 BA<9 6?B:G64^4 ;4 >B< A9 CBEFB< 
4>F<69A C4;4D <EF<F9 E9 @9D4F ECBD98 A<6A4F4 A4546A4 6D98ABEF A4@4?9A4 ;4 A<6AB 969AFG4?AB 
BLF9FG64^9 (EF9K4\ <?< ?<>6<84J<\4). #BE?98B64F9?AB, E<F9 6?B:G64^4 >B< E9 KG644F 8B 8BEC964^9 E9 
CD<;A4644F ECBD98 4@BDF<;<D4A4 A4546A4 6D98ABEF >BD<EF9\\< \4 @9FB84F4 A4 9H9>F<6A4 >4@4FA4 EF4C>4. 

�B5<6><F9 < ;47G5<F9 B8 CDB@9A4F4 A4 B5\9>F<6A4F4 6D98ABEF A4 6?B:G64^4F4 D4ECB?B:?<6< ;4 
CDB84:54 E9 CD<;A4644F A9CBED98AB 6B 7?46A<A4F4, E9 8B89>4 6?B:G64^9FB A9 E9 CDB8489, A4C?4F< <?< 
A4 8DG7 A4K<A BFGW< <?< 8B89>4 A9 E9 GF6D8< 89>4 9 BLF9F9AB, >B74 4>G@G?<D4A4F4 8B5<6>4, B8ABEAB ;47G54 
>B\4 5<?4 CD9FIB8AB CD<;A49A4 6B 7?46A<A4F4, \9 E9 6>?GK< 6B A9FB 8B5<6>4F4 <?< ;47G54F4 ;4 C9D<B8BF. 

3.5. �59;6D98AG64]9 A4 A9H<A4AE<E>< ED98EF64 

%D98EF64 >B< <@44F A9B7D4A<K9A 69> A4 >BD<EF9^9 < A9 E9 4@BDF<;<D44F, E9 CD98@9F A4 7B8<LA4 
4A4?<;4 ;4D48< @B:ABEF4 B8 A<6AB B59;6D98AG64^9.  

%D98EF64F4 >B< E9 4@BDF<;<D44F E9 CD98@9F A4 4A4?<;4 ;4D48< @B:ABEF4 B8 A<6AB 
B59;6D98AG64^9 E9>B74L >B74 A4EF4A<F9 <?< <;@9A<F9 6B 89?B6A<F9 GE?B6< G>4:G644F A4 FB4 89>4 
A<6A4F4 E@9F>B6B8EF69A4 6D98ABEF 9 CB6<EB>4 B8 CDBJ9A9F4F4 A48B@9EFG64K>4 6D98ABEF LFB G>4:G64 
89>4 <EF<F9 E9 B59;6D98A9F<. �47G54F4 B8 B59;6D98AG64^9 E9 96<89AF<D4 ;4 <;ABEBF ;4 >B< E974LA4F4 
6D98ABEF A4 ED98EF6BFB \4 A48@<AG64 6D98ABEF4 A4 A97B6BFB CB6FBDAB A48B@9EFG64^9. !48B@9EFG64K>4F4 
6D98ABEF CD9FEF46G64 CB6<EB>4 6D98ABEF B8 A9FB CDB84:A4F4 6D98ABEF A4 ED98EF6BFB, A4@4?9A4 ;4 
FDBLBJ<F9 A4 CDB84:54. 

3.6. �4?<I< < BFC<E A4 E<F9A <A69AF4D 

�4?<I<F9 E9 6D98AG644F ECBD98 CBA<E>4F4 B8 A4546A4F4 B8ABEAB B8 A9FB D94?<;4J<BA4F4 
6D98ABEF. !4546A4F4 6D98ABEF 7< 6>?GKG64 E<F9 FDBLBJ< ;4 8B698G64^9 A4 ;4?<I<F9 8B A<6A4F4 E974LA4 
EBEFB\54 < ?B>4J<\4 < >B\4 7< 6>?GKG64 < E<F9 FDBLBJ< ;4 A4546>4, FDBLBJ< ;4 >BA69D;<\4 < 8DG7< FDBLBJ<. 

!4546A4F4 6D98ABEF A4 FD7B6E><F9 EFB>< 6B @474J<A E9 GF6D8G64 CB CDBE9KA< J9A<, 8B89>4 
6D98ABEF4 A4 FD7B6E><F9 EFB>< 6B CDB846A<J< E9 GF6D8G64 CB @4?B CDB84:A< J9A< EB CBE95AB 
D4;7D4A<KG64^9 A4 A4546A4F4 J9A4, ���-FB < D4;?<><F9 6B J9A<. 

!9FB D94?<;4J<BA4F4 6D98ABEF \4 6>?GKG64 CDB84:A4F4 J9A4, A4@4?9A4 ;4 FDBLBJ<F9 ;4 
CD<7BF6G64^9 A4 CDB84:54F4. 



%<7GDABEAB %F4>?B �� #D<?9C 
�9?9L>< >BA H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 

EFD. 14 B8 27  

!4@4?G64^9 A4 6D98ABEF4 A4 ;4?<I<F9 E9 ECDB698G64  ;4 6D9@9 A4 D98B6A<BF 7B8<L9A CBC<E 4 
6D; BEAB64 A4 CDBJ9A>4 ;4 A<6AB BLF9FG64^9, 8BFD49ABEF < E?. !4@4?G64^9FB A4 6D98ABEF4 A4 ;4?<I<F9 
E9 6DL< A4 FB64D A4 D4EIB8<F9 A4 C9D<B8BF, 6>?GKG64\\< 7B < E9>B9 A<69?<D4^9 CB C4F A4 BFC<E 8B A9FB 
D94?<;4J<BA4F4 6D98ABEF 4>B <EF4F4 9 CBA<E>4 B8 A4546A4F4. 

"FC<EBF A4 E<FA<BF <A69AF4D E9 6DL< 100% CD< EF464^9 A4 <EF<BF 6B GCBFD954. 

3.7. �B54DG64]4 B8 >GCG64K< < BEF4A4F< CB54DG64]4 

#B54DG64^4F4 CB BEAB6 A4 CDB84:54 7< 6>?GKG644F E<F9 <;ABE< >B< LFB E9 8B?:4F B8 EFD4A4 A4 
FD9F< EFD4A< ;4 <;6DL9A<F9 CDB84:5<. %<F9 CB54DG64^4 CB 8DG7< BEAB6< E9 6>?GKG644F 6B BEF4A4F< 
CB54DG64^4. 

�ECD46>4 ;4 EB@A<F9?A<F9 < ECBDA< CB54DG64^4 E9 CD46< ;4 BA<9 CB54DG64^4 ;4 >B< LFB CBEFB\4F 
EC9J<H<KA< D<;<J< < >B< E9 E@9F44F ;4 A9 A4C?4F?<6<. �A8<>4FBD< ;4 A9A4C?4F<6BEF A4 CB54DG64^4F4 
E9 8BJA9^9 CD< <EC?4F4 A4 CB54DG64^4F4, <AEB?69AFABEF A4 >GCG64K<F9, @B:ABEF ;4 ?<>6<84J<\4 <?< 
EF9K4\ < E?. %B@A<F9?A<F9 CB54DG64^4 E9 BFC<LG644F >B74 <EF<F9 \9 E9 <89AF<H<>G644F ;4 F4>6<. 

3.8. �4D<KA< ED98EF64 < C4D<KA< 9>6<64?9AF< 

#4D<KA<F9 ED98EF64 < C4D<KA<F9 9>6<64?9AF< E9 6B84F 6B <;69LF4\BF ;4 H<A4AE<E>4F4 EBEFB\54 
ECBD98 AB@<A4?A4 6D98ABEF. �4 J9?<F9 A4 H<A4AE<E><F9 <;69LF4<, C4D<KA<F9 ED98EF64 E9 EBEFB\4F B8 
89A4DE>4 7BFB6<A4 6B 5?474\A4 < B8 89A4DE>< < 896<;A< ED98EF64 A4 E@9F>< 6B 54A><. 

3.9. �?4F9A< FDBLBJ< ;4 <8A< C9D<B8< (�� ) 

"8A4CD98 C?4F9A<F9 FDBLBJ< ;4 <8A<F9 C9D<B8< E9 <E>4:G644F >4>B 4>F<6A< 6D9@9AE>< 
D4;7D4A<KG64^4 < E9 CD9EF46G644F 6B FDBLBJ< A4 C9D<B8BF ;4 >B\ E9 B8A9EG644F. #D<K<A<F9 ;4 
D4;7D4A<KG64^9FB >4>B < <;ABE<F9 >B< E9 B8A9EG644F A4 <8A<F9 C9D<B8< @BD4 84 5<84F <E>4:4A< A4 
EBB869FA4 E@9F>B6B8EF69A4 <ECD464. 

#D<IB8<F9 >B< E9 CD9E@9F4A< 6B >BD<EF A4 F9>B6A<BF C9D<B8 4 A9@44F 9?9@9AF< ;4 84 E9 <E>4:4F 
>4>B CB54DG64^4, E9 <E>4:G644F >4>B 4>F<6A< 6D9@9AE>< D4;7D4A<KG64^4. �B74 \9 E9 EF9>A4F GE?B6< ;4 
<ECBEF46G64^9 A4 8B>G@9AF 6D; BEAB64 A4 >B\ E9 EF9>A4F< CB54DG64^4F4, 6D9@9AE><F9 D4;7D4A<KG64^4 E9 
CD9A9EG644F A4 E@9F><F9 A4 CB54DG64^4F4. "EAB64F4 ;4 CD<IB8G64^9 < <E>4:G64^9 A4 F4>6<F9 <;ABE< A4 
6D9@9AE><F9 D4;7D4A<KG64^4 @BD4 84 5<89 GF6D89A4 EB EBB869FA4 E@9F>B6B8EF69A4 <ECD464. 

3.10. �B?7BDBKA< B56DE>< 

�B?7BDBKA<F9 B56DE>< E9 CD<>4:G644F CB A<6A4F4 AB@<A4?A4 6D98ABEF ;7B?9@9A4 ;4 >4@4F<F9 
EB7?4EAB E>?GK9A<F9 8B7B6BD<.  

�B?7BDBKA<F9 D9;9D6<D4^9 E9 <E>4:G644F >4>B 8B?7BDBKA< B56DE>< ;4 74D4AJ<< < BFCD9@A<A<. 
"56DE><F9 <E>4:4A< 6B 896<;< E9 CD9E@9FG644F CB ED98A<BF >GDE A4 !�$%  A4 89ABF A4 <;7BF6G64^9 A4 
<;69LF4\BF ;4 H<A4AE<E>4F4 EBEFB\54. 

3.11. �56DE>< >BA 8B546G64K< < BEF4A4F< B56DE>< 

"56DE><F9 >BA 8B546G64K<F9 < BEF4A4F<F9 B56DE>< E9 <E>4:G644F 6B 6<E<A4 A4 AB@<A4?A<F9 
<;ABE< LFB CDB<;?97G644F B8 89?B6A<F9 FD4AE4>J<<. "6<9 B56DE>< E9 >?4E<H<J<D44F >4>B >D4F>BDBKA< 
8B>B?>G A4 84FG@BF A4 <;7BF6G64^9 A4 <;69LF4\BF ;4 H<A4AE<E>4F4 EBEFB\54 DB>BF A4 8BEC964^9 <@ 9 8B 
12 @9E9J<. 

"56DE><F9 >BA 8B69D<F9?<F9 E9 BFC<LG644F CB <EF9>BF A4 DB>BF A4 ;4EF4D9ABEF <?< EB 
6BACDBJ9EAB CBD4@AG64^9.  

3.12. �56DE>< CB >D98<F< 

%<F9 B56DE>< ECD9@4 FD9F< ?<J4 ;4 >B< E9 C?4\4 >4@4F4 E9 CD9;9AF<D4A< >4>B H<A4AE<E>< B56DE><. 
"56DE><F9 EB 8BEC964^9 6B DB> CB8B?7 B8 98A4 7B8<A4 E9 >?4E<H<J<D44F >4>B A9F9>B6A< B56DE><, 8B89>4 
BA<9 EB DB> A4 8BEC964^9 8B 98A4 7B8<A4 >4>B F9>B6A< B56DE>< ;498AB EB F9>B6A<BF 89? A4 8B?7BDBKA<F9 
>D98<F< (>4@4F<). 
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�B?7BDBKA<F9 B56DE>< CB 8B?7BDBKA< ;49@< < >D98<F< E9 <E>4:G644F ECBD98 A<6A4F4 AB@<A4?A4 
6D98ABEF. �;ABE<F9 A4 8B7B6BD9A4F4 >4@4F4 E9 <E>4:G644F 6B >BD<EF A4 BEF4A4F<F9 B56DE><, 4 A4 FB64D 
A4 D4EIB8<F9 B8 H<A4AE<D4^9. �B?7BDBKA<F9 B56DE>< CB ;49@< < >D98<F< B8 EFD4AEF6B E9 <E>4:G644F 
ECBD98 >GDEBF A4 �9A4DBF A4 89ABF A4 <;69LF4\BF ;4 H<A4AE<E>4F4 EBEFB\54, 4 >GDEA<F9 D4;?<>< E9 
96<89AF<D44F 6B D4@><F9 A4 CD<IB8<F9, B8ABEAB D4EIB8<F9 B8 H<A4AE<D4^9. 
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#D<IB8<F9 >B< CDB<;?97G644F B8 GCBFD954 A4 ED98EF64 A4 �DGLF6BFB B8 EFD4A4 A4 8DG7< 8DGLF64 
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CD<EF<7A4F< B56DE><. �DGLF6BFB E9 EBBKG64 EB A98BEF<7 A4 ?<>6<8A< ED98EF64. 

4.1.4. �4ABK9A D878> 
%B7?4EAB ;4>BAE><F9 CDBC<E< 6B $9CG5?<>4 %969DA4  4>98BA<\4, H<A4AE<E><F9 <;69LF4< < 

E@9F>B6B8EF69A4F4 96<89AJ<\4 A4 �DGLF6BFB CB8?9:4F A4 >BAFDB?4 B8 EFD4A4 A4 84ABKA<F9 6?4EF< CB 
CB8A9EG64^9 A4 84ABKA<F9 5<?4AE< ;4 F9>B6A4F4 7B8<A4. �B F9>B6A4F4 2022 7B8<A< 6B �DGLF6BFB A9 9 
6DL9A4 >BAFDB?4 B8 EFD4A4 A4 84ABKA<F9 6?4EF<. %9C4>, 8BCB?A<F9?A< 84ABJ< 6B E?GK4\ A4 <8A4 >BAFDB?4 
B8 EFD4A4 A4 84ABKA<F9 6?4EF< 6B B6B\ @B@9AF A9 @B:4F 84 E9 BCD989?4F EB D4;G@A4 E<7GDABEF. 

4.2. $<A4AE<E>< <AEFDG@9AF< 

4.2.1. $878> A4 H8A4AE8D4]9 

�DGLF6BFB >BAF<AG<D4AB \4 E?98< E6B\4F4 ;48B?:9ABEF CD9>G EBB869FA4 4A4?<;4 >B\4 EB EBEFB\54 
A4 31 89>9@6D< F9>B6A4 < CD9FIB8A4 7B8<A4 9 E?98A4: 

 �B <?\48< (000)  �� 

�B?7BDBKA4 ;48B?:9ABEF 2022  2021 

�B?7BDBKA< B56DE>< 2.829 2.829 

#4D<KA< ED98EF64 < C4D<KA< 9>6<64?9AF< 2 - 

!9FB B56DE>< 2.827 2.829 

�>GCAB >4C<F4? < D9;9D6< (9.118) (10.549) 

% A4 8B?7BDBKA4 ;48B?:9ABEF 6B B8ABE A4 >4C<F4?BF / / 

 �B?7BDBKA4F4 ;48B?:9ABEF 6B B8ABE A4 >4C<F4?BF 9 A9EBB869FA4 B8 CD<K<A< LFB �DGLF6BFB <@4 
B56DE>< CB 8B?7BDBKA< >D98<F< < A974F<69A >4C<F4? < D9;9D6<. 

 �B <?\48< (000)  �� 

�>GCA4 ;48B?:9ABEF 2022  2021 

�>GCA< B56DE>< (>D4F>BDBKA< < 8B?7BDBKA<) 41.261 28.028 

�>GCA< ED98EF64 32.143 17.480 

% A4 6>GCA4 ;48B?:9ABEF 6B B8ABE A4 6>GCA<F9 ED98EF64 128,37% 160,34% 

4.2.2. $878> B8 CDB@9A4 A4 >4@4F8F9 

�DGLF6BFB E9 <;?B:G64 A4 CDB@9A< A4 >4@4FA<F9 EF4C>< 6B E?GK4\ >B74 >BD<EF< >D98<F< <?< 
CB;4\@<J< <?< <@4 C?4E<D4AB ED98EF64 >4\ 8DG7< 8DGLF64 <?< 54A>< 8B7B6BD9A< CB 64D<\45<?A< >4@4FA< 
EF4C><. �DGLF6BFB >BD<EF< CB;4\@<J< EB 64D<\45<?A< >4@4FA< EF4C>< CD< LFB E9A;<F<6ABEF4 B8 CDB@9A4F4 
A4 >4@4FA<F9 EF4C>< E9 CD9E@9FG64 A4 E?98A<B6 A4K<A: 

 �B <?\48< (000)  �� 

(<A4AE<E>< ED98EF64 2022 2021 

!9>4@4FBABEA<   

#4D<KA< ED98EF64 2 - 

#B54DG64^4 B8 >GCG64K< 4.327 4.153 

�489A< 464AE< - - 

"EF4A4F< CB54DG64^4  - 22 

�?B:G64^4 D4ECB?B:?<6< ;4 CDB84:54 - - 

�>GCAB 4.329 4.169 



%<7GDABEAB %F4>?B �� #D<?9C 
�9?9L>< >BA H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 

EFD. 19 B8 27  

�4@4FBABEA< EB CDB@9A?<64 >4@4FA4 EF4C>4   

#4D<KA< ED98EF64 A4 E@9F>< - - 

�489A< 89CB;<F< 6B 54A>< - - 

�489A< ;49@< A4 CB6D;4A< 8DGLF64 - - 

�>GCAB - - 

(<A4AE<E>< B56DE><   

!9>4@4FBABEA<   

"56DE>< >BA 8B546G64K< 17.216 5.316 

"EF4A4F< F9>B6A< B56DE>< 6.864 6.077 

�>GCAB 24.080 11.393 

�4@4FBABEA<    

"56DE>< CB ;49@< EB CDB@9A?<64 >4@4FA4 EF4C>4 14.352 13.807 

"56DE>< CB ;49@< EB H<>EA4 >4@4FA4 EF4C>4 2.829 2.829 

�>GCAB 17.181 16.636 

%?98A4F4 F459?4 \4 CB>4:G64 E9A;<F<6A4F4 4A4?<;4 A4 ;7B?9@G64^9 <?< A4@4?G64^9 A4 
64D<\45<?A<F9 >4@4FA<F9 EF4C>< A4 >BD<EF9A<F9 >D98<F< < CB;4\@<J< ;4 2% CB9A<. �A4?<;4F4 9 A4CD469A4 
A4 E4?84F4 A4 B56DE>< ;4 >D98<F< < CB;4\@<J< A4 84FG@BF A4 5<?4AEBF A4 EBEFB\54. #B;<F<6A<F9 <;ABE< E9 
;7B?9@G64^9 A4 8B5<6>4F4, 4 A974F<6A<F9 A4@4?G64^9 A4 8B5<6>4F4 ;4 EBB869FA<BF C9D<B8. 

   �B <?\48< (000) 89A4D< 

 
�7B?9@G64^9 ;4 2% CB9A<  !4@4?G64^4 ;4 2% CB9A< 

2022  2021  2022  2021 

        

#B;4\@<J< 287  276  (287)  (276) 

        

!9FB 9H9>F 287  276  (287)  (276) 

4.2.3. $878> B8 A9?8>688ABEF 
�DGLF6BFB 9 <;?B:9AB A4 D<;<> B8 A9?<>6<8ABEF >B74 A9@4 84 5<89 6B @B:ABEF EB E6B<F9 C4D<KA< 

ED98EF64 D98B6AB 84 7< C?4\4 EF4E4A<F9 B56DE><F9 ECD9@4 E6B<F9 8B69D<F9?< < >D98<FBD<. �DGLF6BFB 9 
<;?B:9AB A4 D<;<> B8 A9?<>6<8ABEF AB A4EFB\G64 84 7B A48@<A9 EB >BAF<AG<D4AB B59;598G64^9 A4 
CBFD95A< C4D<KA< ED98EF64 ;4 E9D6<E<D4^9 A4 E6B<F9 CD<EF<7A4F< B56DE><. �EFBFB E9 EBBKG64 EB A98BEF<7 
A4 ?<>6<8A< ED98EF64. 

%?98A4F4 F459?4 \4 8464 DBKABEF4 A4 H<A4AE<E><F9 ED98EF64 < B56DE>< A4 8DGLF6BFB EB EBEFB\54 
A4 31 89>9@6D< F9>B6A4F4 7B8<A4 ECBD98 A<6A4F4 8BEC94ABEF. 

  �B <?\48< (000) 89A4D< 

!98BEC94A< �B 365 89A4 !48 365 89A4 �>GCAB 

#4D<KA< ED98EF64 2 - - 2 

#B54DG64^4 B8 >GCG64K< - 180 4.147 4.327 

#B54DG64^4 ;4 8489A< 464AE< A4 8B546G64K< - - - - 

#B54DG64^4 B8 6D45BF9A< - - - - 

"EF4A4F< CB54DG64^4 - - - - 

�>GCAB ED98EF64 2 180 4.147 4.329 

"56DE>< ECD9@4 8B546G64K< 6B ;9@\4F4 - 17.216 - 17.216 

"56DE>< CB ;9@< < >D98<F< - 2.111 21.145 23.257 

"EF4A4F< B56DE>< - 788 - 788 

�>GCAB B56DE>< - 20.115 21.145 41.261 

����,�� 5. #$�)"�� "� #$"����� 

 �B <?\48< (000)  �� 



%<7GDABEAB %F4>?B �� #D<?9C 
�9?9L>< >BA H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 

EFD. 20 B8 27  

#D<IB8< B8 CDB84:54 2022 2021 

#D<IB8< B8 CDB84:54 A4 8B5D4 < GE?G7< 6B ;9@\4F4  421   8  

#D<IB8< B8 CDB<;6B8EF6B < CDB84:54 A4 9?9>FD<KA4 9A9D7<\4 4.635  

#D<IB8< B8 A49@A<A<  1.001   1.001  

#D<IB8< B8 CD9H4>FGD<D4^9 A4 FDBLBJ<  5.840  - 

�>GCAB  11.897   1.009  

�DGLF6BFB ;459?9:G64 ;7B?9@G64^9 A4 CD<IB8<F9 6B F9>B6A4F4 7B8<A4 >4>B D9;G?F4F A4 AB64 
89\ABEF - CDB<;6B8EF6B A4 9?9>FD<KA4 9A9D7<\4 B8 B5AB6?<6< <;6BD<. 

����,�� 6. "%&�!�&� #$�)"�� 

 �B <?\48< (000)  �� 

"EF4A4F< CD<IB8< 2022 2021 

#D<IB8< B8 A4C?4F9A< BFC<L4A< CB54DG64^4 < CD<IB8< B8 BFC<E A4 
B56DE><F9 

 118   4.409  

�>GCAB  118   4.409  

����,�� 7. #$" �!� !� �$��!"%&� !� ����)� !� �"&"�� 

#$"���"�� � !� !��"�$,�!" #$"���"�%&�" 

 �B <?\48< (000)  �� 

#DB@9A4 A4 6D98ABEF4 A4 ;4?<I< 2022 2021 

�4?<I< A4 7BFB6< CDB<;6B8< < A4 A98B6DL9AB CDB<;6B8EF6B A4 CBK9FB>BF A4 
7B8<A4F4 

 923   927  

�4?<I< A4 7BFB6<F9 CDB<;6B8< < A4 A98B6DL9AB CDB<;6B8EF6B A4 >D4\BF A4 
7B8<A4F4 

 911   923  

#DB@9A4 A4 6D98ABEF4 A4 ;4?<I< A4 7BFB6< CDB<;6B8< < A4 A98B6DL9AB 
CDB<;6B8EF6B 

(12) (4) 

����,�� 8. &$","*� �� %'$"��!� �  �&�$����� 

 �B <?\48< (000)  �� 

&DBLBJ< ;4 EGDB6<A< < @4F9D<\4?< 2022 2021 

&DBLBJ< ;4 9A9D7<\4  243  - 

�>GCAB  243  - 

����,�� 9. !����!� �$��!"%& !� #$"����!� %&"�� 

 �B <?\48< (000)  �� 

!4546A4 6D98ABEF A4 CDB8489A< EFB>< 2022 2021 

!4546A4 6D98ABEF A4 CDB8489A< 8B5D4 (EFB><)  367  - 

�>GCAB  367  - 



%<7GDABEAB %F4>?B �� #D<?9C 
�9?9L>< >BA H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 

EFD. 21 B8 27  

����,�� 10. '%�'�� %" ��$��&�$ !�  �&�$����!� &$","*�  

 �B <?\48< (000)  �� 

'E?G7< EB >4D4>F9D A4 @4F9D<\4?A< FDBLBJ< 2022 2021 

&D4AECBDFA< GE?G7<  9  - 

�B@GA4?A< GE?G7<  145   85  

�>GCAB  155   85  

����,�� 11. "%&�!�&� &$","*� "� $��"&���&" 

 �B <?\48< (000)  �� 

"EF4A4F< FDBLBJ< B8 D45BF9^9FB 2022 2021 

&DBLBJ< ;4 D9CD9;9AF4J<\4 -  19  

&DBLBJ< ;4 BE<7GDG64^9  67   67  

�4A>4DE>< GE?G7< < FDBLBJ< ;4 C?4F9A CDB@9F  15   9  

�4ABJ< >B< A9 ;46<E4F B8 D9;G?F4FBF, K?9A4D<A< < 8DG7< 8464K>< -  213  

"EF4A4F< FDBLBJ< A4 D45BF9^9FB  286   497  

�>GCAB  367   804  

����,�� 12. &$","*� �� �$��"&�!� 

 �B <?\48< (000)  �� 

&DBLBJ< ;4 6D45BF9A< 2022 2021 

#?4F4 < A48B@9EFBJ< A4 C?4F4  1.832   3.190  

"EF4A4F< FDBLBJ< ;4 6D45BF9A<F9  63   76  

�>GCAB  1.895   3.266  

����,�� 13. � "$&���*��� !� "%!"�!� %$��%&�� 

 �B <?\48< (000)  �� 

�@BDF<;4J<\4 A4 BEAB6A< ED98EF64 2022 2021 

&DBLBJ< ;4 4@BDF<;4J<\4  1.247   1.094  

�>GCAB  1.247   1.094  

����,�� 14. �$��!"%!" '%"���%'���� !� !�&��"�!�/&��"�!� 

%$��%&�� 

 �B <?\48< (000)  �� 

�D98ABEAB GEB7?4EG64^9 A4 A9F9>B6A</F9>B6A< ED98EF64 2022 2021 

�D98ABEAB GEB7?4EG64^9 (B59;6D98AG64^9) A4 8B?7BDBKA< CB54DG64^4, 
89CB;<F< < E?<KAB 

 11  - 

�D98ABEAB GEB7?4EG64^9 (B59;6D98AG64^9) A4 >D4F>BDBKA< CB54DG64^4 -  -  

�>GCAB  11   0  



%<7GDABEAB %F4>?B �� #D<?9C 
�9?9L>< >BA H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 

EFD. 22 B8 27  

����,�� 15. "%&�!�&� $�%)"�� "� $��"&���&" 

 �B <?\48< (000)  �� 

"EF4A4F< D4EIB8< B8 D45BF9^9FB 2022 2021 

"EF4A4F< D4EIB8< - CD9H4>FGD<D4A< FDBLBJ<  5.720  - 

�>GCAB  5.720  - 

����,�� 16. (�!�!%�%�� $�%)"�� 

 �B <?\48< (000)  �� 

(<A4AE<E>< D4EIB8< 2022 2021 

$4EIB8< 6D; BEAB64 A4 >4@4F<  408   267  

�>GCAB  408   267  

����,�� 17. �"�����/���'�� #$�� "��!"+'���� 

 �B <?\48< (000)  �� 

�B5<6>4/;47G54 CD98 B84ABKG64^9 2022  2021 

�B5<6>4/;47G54 CD98 B84ABKG64^9 1.590 (102) 

�>GCAB 1.590 (102) 

 

����,�� 18. ��!"� !� �"����� 

%B7?4EAB 64:9K><F9 ;4>BAE>< CDBC<E< �DGLF6BFB CD9E@9FG64 84AB> A4 8B5<6>4 < 7B <E>4:G64 6B 
84ABKA<BF 5<?4AE CB EF4C>4 B8 10%. �B CD9FIB8A4F4 7B8<A4 �DGLF6BFB <@4 CD9E@9F4AB 84AB> A4 6>GC9A 
CD<IB8. 

 �B <?\48< (000)  �� 

#D9E@9F>4 A4 84AB> A4 8B5<6>4 2022  2021 

�B5<6>4 CD98 B84ABKG64^9 B8 �' 1.590 (102) 

!9CD<;A4F< D4EIB8< ;4 84ABKA< J9?< 1 2 

�4ABKA4 BEAB64 1591 (99) 

!4@4?G64^9 A4 84ABKA4 BEAB64 - - 

�4ABKA4 BEAB64 CB A4@4?G64^9 1591 - 

#D9E@9F4A 84AB> 159 - 

!4@4?G64^9 A4 CD9E@9F4A<BF 84AB>  - - 

�>GCAB 159 - 

����,�� 19. !�&" �"�����/���'�� �� ���"�!�&� �"��!� 

 �B <?\48< (000)  �� 

!9FB 8B5<6>4/;47G54 2022  2021 

!9FB 8B5<6>4/;47G54 1.431 (102) 

�>GCAB 1.431 (102) 



%<7GDABEAB %F4>?B �� #D<?9C 
�9?9L>< >BA H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 

EFD. 23 B8 27  

����,�� 20. ��'#!� %�"#(�&!� �"�����/���'�� �� �"��!�&� 

 �B <?\48< (000)  �� 

�>GCA4 E9BCH4FA4 8B5<6>4/;47G54 2022  2021 

�>GCA4 E9BCH4FA4 8B5<6>4/;47G54 1.431 (102) 

�>GCAB 1.431 (102) 

����,�� 21. ��$��"&'��+�� #" ��*��� 

�DGLF6BFB \4 CD9E@9FG64 < CD<>4:G64 ;4D45BFG64K>4F4 CB 4>J<\4. #D9E@9F>4F4 A4 BEAB6A4F4 
;4D45BFG64K>4 CB 4>J<\4 9 A4CD469A4 EB CB89?54 A4 A9FB 8B5<6>4F4/;47G54F4 BEF64D9A4 6B F9>B6A4F4 
7B8<A4 EB CBA89D<D4A<BF CDBE9K9A 5DB\ A4 B5<KA< 4>J<< 6B F9>BF A4 7B8<A4F4. 

 �B  �� 

�4D45BFG64K>4 CB 4>J<\4 2022  2021 

�B5<6>4/�47G54 CB B84ABKG64^9 1.431.036 (101.953) 

�DB\ A4 4>J<< 21.377 21.377 

�>GCAB 66,94 (4,77) 

����,�� 22.  �&�$����!� %$��%&�� 

    �B <?\48< (000)  �� 

�<8 A4 BEAB6AB ED98EF6B 
#BEFDB\>< 
< BCD9@4 

�?4F, 
CB7BAE>< < 

>4AJ9?4D<E>< 
<A69AF4D, 
@959? < 

FD4AECBDFA< 
ED98EF64 

�?B:G64^4 
6B 

A986<:ABEF< 
;4 A49@ 

 4F9D<\4?A< 
ED98EF64 6B 
CB87BFB6>4 

�>GCAB 

!4546A4 6D98ABEF A4 "% 
(EBEFB\54 A4 01.01.2022)  9   220   43.901   2.113   46.243  

-8<D9>FA< ;7B?9@G64^4  14.612  -  1.150  -  15.762  

-CD9ABE - -  2.113  (2.113) - 

-D4EIB8< < BFGWG64^9 - - - - - 

-D964?BD<;4J<\4 - - - - - 

%BEFB\54 A4 BEAB6A<F9 
ED98EF64 A4 31.12.2022 

 14.622   220   47.163  -  62.005  

�ECD46>4 A4 EB A4 01.01.2022 (2) - (33.853) - (33.855) 

-4@BDF<;4J<\4 (91) - (1.156) - (1.247) 

-D4EIB8< < BFGWG64^9 - - - - - 

-D964?BD<;4J<\4 - - - - - 

%BEFB\54 A4 <ECD46>4F4 A4 
BEAB6A<F9 ED98EF64 A4 
31.12.2022 

(93) - (35.009) - (35.102) 

%974LA4 6D98ABEF A4 
31.12.2022 

 14.528   220   12.155  -  26.903  

�DGLF6BFB <@4 8489AB 89? B8 E6B\BF A986<:9A <@BF 89?B69A CDBEFBD - I4?4, @474J<A EB 
48@<A<EFD4F<69A CDBEFBD < 8G\4A, CB8 I<CBF9>4 ;4D48< B59;598G64^9 A4 A4C?4F4 A4 CB54DG64^4 B8 
%FBC4AE>4 �4A>4 �� (�9?9L>4 29.1). 
 

  

 



%<7GDABEAB %F4>?B �� #D<?9C 
�9?9L>< >BA H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 

EFD. 24 B8 27  

  
 

   
�B <?\48< (000) 

 �� 

�<8 A4 BEAB6AB 
ED98EF6B 

�?4F, 
CB7BAE>< < 

>4AJ9?4D<E>< 
<A69AF4D, 
@959? < 

FD4AECBDFA< 
ED98EF64 

 
�D489:A< 
B5\9>F< 

6?B:G64^4 
6B 

A986<:ABEF< 

�9@\<LF4 
 4F9D<\4?A< 
ED98EF64 6B 
CB87BFB6>4 

#BEFDB\>< 
< BCD9@4 �>GCAB 

!4546A4 6D98ABEF A4 
BEAB6A<F9 ED98EF64  
(EBEFB\54 A4 01.01.2021) 

 220  
 

 43.609  -  2.113   9   45.951  

-8<D9>FA< ;7B?9@G64^4 -   291  - - -  291  

-CD9>A<:G64^4        

-BEF4A4F< ;7B?9@G64^4 < 
A4@4?G64^4 - 

 
- - - - - 

-D4EIB8< < BFGWG64^4 -  - - - - - 

-D964?BD<;4J<\4 -  - - - - - 

%BEFB\54 A4 BEAB6A<F9 
ED98EF64 A4 31.12.2021  220  

 
 43.901  -  2.113   9   46.243  

�ECD46>4 A4 BEAB6A<F9 
ED98EF64 01.01.2021  

 
 32.759  - -  2   32.761  

-4@BDF<;4J<\4    1.094  - - -  1.094  

-BEF4A4F< 
;7B?9@G64^4/A4@4?G64^4 

 
 

- - - - - 

-D4EIB8< < BFGWG64^4   - - - - - 

-D964?BD<;4J<\4   - - - - - 

%BEFB\54 A4 <ECD46>4F4 A4 BEAB6A<F9 
ED98EF64 31.12.2021 

 
 33.853  - -  2   33.855  

%974LA4 6D98ABEF A4 
31.12.2021 

 220  
 

 10.048  -  2.113   7   12.388  

����,�� 23. ����)� 

 �B <?\48< (000)  �� 

�4?<I< 2022 2021 

�4?<I4 A4 EGDB6<A< < @4F9D<\4?< - - 

�BFB6< CDB<;6B8<  911   923  

�>GCAB  911   923  

����,�� 24. �$�&�"$"+!� #"��$'���� � �$�&�"$"+!� 

(�!�!%�%�� ��"�'���� 

 �B <?\48< (000)  �� 

�D4F>BDBKA< CB54DG64^4 2022 2021 

#B54DG64^4 B8 >GCG64K<  4.327   4.147  

#B54DG64^4 B8 >GCG64K< 6B ;9@\4F4  180   0  

%CBDA< < EB@A<F9?A< CB54DG64^4  4.147   4.147  

#B54DG64^4 B8 8D:464F4 -  22  

�4AB> A4 8B8489A4 6D98ABEF - - 

#B54DG64^4 ;4 CB69\9 C?4F9A 84AB> A4 8B5<6>4, 84AB> A4 6>GC9A CD<IB8 < 
84AB> A4 CD<IB8 C?4F9A A4 EFD4AE>B CD46AB ?<J9 (;48D:4A 84AB>) -  22  

�>GCAB  4.327   4.169  



%<7GDABEAB %F4>?B �� #D<?9C 
�9?9L>< >BA H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 

EFD. 25 B8 27  

����,�� 25. #�$�+!� %$��%&�� � #�$�+!� ��������!&� 

 �B <?\48< (000)  �� 

#4D<KA< ED98EF64 < C4D<KA< 9>6<64?9AF< 2022 2021 

%FBC4AE>4 �4A>4  2   0  

�>GCAB  2   0  

"8 �;69LF4\BF ;4 C4D<KA<F9 F9>B6< ;4 2022 < 2021 7B8<A4 @B:< 84 E9 6<8< 89>4 �DGLF6BFB <@4: 

 �B <?\48< (000)  �� 

#4D<K9A F9> 2022  2021 

#4D<K9A F9> B8 BC9D4F<6A< 4>F<6ABEF< 15.764 4.392 

#4D<K9A F9> B8 <A69EF<J<E>< 4>F<6ABEF< (15.762) (291) 

#4D<K9A F9> B8 H<A4AE<E>< 4>F<6ABEF< (0) (4.133) 

!9FB CBD4EF/A4@4?G64^9 A4 7BFB6<A4F4: 2 (32) 

����,�� 26. ����!�!� � $���$�� 

 �B <?\48< (000)  �� 

�?46A<A4 < D9;9D6< 2022 2021 

"EAB6A4 7?46A<A4 ;4C<L4A < GC?4F9A >4C<F4?  67.104   67.104  

�B5<6>4 B8 F9>B6A4F4 7B8<A4  1.431   0  

#D9A9E9A4 ;47G54 B8 CD9FIB8A< 7B8<A< (77.653) (77.551) 

�47G54 ;4 F9>B6A4F4 7B8<A4  (102) 

�>GCAB (9.118) (10.549) 

 

%FDG>FGD4F4 A4 >4C<F4?BF ECBD98 4>J<BA9DE>4F4 >A<74 <;8489A4 B8 &9AFD4?A<BF 89CB;<F4D ;4 
I4DF<< B8 6D98ABEF EB EBEFB\54 A4 31 89>9@6D< 2022 7B8<A4 9 E?98A4F4: 
$98. 
5DB\ 

�>J<BA9D<  �DB\ A4 
B5<KA< 4>J<< 

 �D98ABEF A4 1 
4>J<\4 

 (51,2 �'$) 

 % A4 GK9EF6B 
6B BEAB6A4F4 
7?46A<A4 

1 !9<89AF<H<>G64A< 4>J<BA9D<  50  2.560,00  0,23 

2 (<;<K>< ?<J4  21.327  1.091.942,40  99,73 
 �>GCAB �'$:  21.377  1.094.502,40  100,00 

�>GCA<BF 5DB\ A4 4>J<< >B< 7< CBE98G644F 4>J<BA9D<F9 6B %<7GDABEAB EF4>?B �� #D<?9C 
<;A9EG644F 21.377 4>J<< EB AB@<A4?A4 6D98ABEF A4 98A4 4>J<\4 B8 51,2 �'$. �DB\BF A4 <@4F9?< 9 87 4 
5DB\BF A4 EBCEF69A<K>< CB;<J<< 87. �B EFDG>FGD4F4 A4\7B?9@B GK9EF6B <@44F H<;<K><F9 ?<J4 EB 99,73%, 
A4\7B?9@ 89? B8 4>J<<F9 B8ABEAB 65,83% CD<C4W44F A4 �9A9D4?A<BF <;6DL9A 8<D9>FBD �D474A !4\8BE><, 
8B89>4 A9<89AF<H<>G64A<F9 4>J<BA9D< GK9EF6G644F E<@5B?<KAB EB  0,23%.  

"EAB6A4F4 7?46A<A4 A4 �DGLF6BFB ECBD98 &9>B6A4F4 EBEFB\54 <;8489A4 B8 &9AFD4?A<BF D97<EF4D 
A4 $%  <;A9EG64 1.095.133 �'$.  

�;69LF4\BF ;4 CDB@9A<F9 6B 7?46A<A4F4 < D9;9D6<F9 9 CD<>4:4A 6B H<A4AE<E><F9 <;69LF4< A4 
EFD4A4 7. 

����,�� 27. �"��"$"+!� "��$%�� 

 �B <?\48< (000)  �� 

�B?7BDBKA< B56DE>< 2022 2021 

�B?7BDBKA< B56DE>< ECD9@4 CB6D;4A< EG5\9>F<  2.829   2.829  

�>GCAB  2.829   2.829  



%<7GDABEAB %F4>?B �� #D<?9C 
�9?9L>< >BA H<A4AE<E><F9 <;69LF4< 

EFD. 26 B8 27  

����,�� 28. &��"�!� "��$%�� 

 �B <?\48< (000)  �� 

&9>B6A< B56DE>< 2022 2021 

"56DE>< ECD9@4 8B546G64K< 6B ;9@\4F4 17.216  5.316 

- "56DE>< ECD9@4  8B546G64K< CB6D;4A< EG5\9>F< 15.723 5.181 

- "56DE>< ECD9@4 8B546G64K< 1.493 135 

"56DE>< ECD9@4 6D45BF9A<  111   163  

"56DE>< ;4 84ABJ< < CD<8BA9E< A4 C?4F4 < A48B@9EFBJ< A4 C?4F4  36   37  

&9>B6A< 84ABKA< B56DE><  611   168  

"56DE>< CB CB;4\@<J< B8 CB6D;4A< EG5\9>F<   14.352   13.807  

"EF4A4F< H<A4AE<E>< B56DE><  6.076   5.669  

         - "56DE>< #4D<E>< �?G5 5.263 5.263 

         - �DG7< B56DE>< 813 406 

"EF4A4F< >D4F>BDBKA< B56DE><  30   40  

�>GCAB  38.432   25.200  

����,�� 29. #"&�!*����!� "��$%�� 

29.1. �489A< I<CBF9>< A4 E6B[ <@BF 

!4 89A 14.05.2022 7B8<A4 %B5D4A<9FB A4 4>J<BA9D< A4 %<7GDABEAB EF4>?B �� #D<?9C 8489 
EB7?4EABEF ;4 ;4EAB64^9 A4 ;4?B:AB CD46B 6D; A986<:9A <@BF 89?B69A CDBEFBD - I4?4, @474J<A EB 
48@<A<EFD4F<69A CDBEFBD < 8G\4A, ;4D48< B59;598G64^9 A4 A4C?4F4 A4 CB54DG64^4F4 A4 %FBC4AE>4 �4A>4 
�� %>BC\9 CB BEAB6 A4 �B7B6BD ;4 @G?F< 64?GFA4 >D98<FA4 D4@A4 6B <;ABE B8 500.000 �'$, ;4 �DGLF6BFB 
�;B EF4>?B �"" >4>B >BD<EA<> A4 >D98<FBF. 

29.2. !G8E>< ECBDB6< 

%<7GDABEAB EF4>?B �� #D<?9C 6B F9>B6A4F4 2022 7B8<A4 A9 E9 \46G64 A< >4>B FG:<F9? A< >4>B 
FG:9A4 EFD4A4 6B 5<?B >4>6< EG8E>< CBEF4C><. 

29.3. �4D4AJ<< 

�B F9>BF A4 2022 7B8<A4 �DGLF6BFB A9 >BD<EF< 54A>4DE>< 74D4AJ<<. 

����,�� 30. &$�!%��*�� %" #"�$��!� %&$�!� 

%<7GDABEAB EF4>?B �� #D<?9C <@4 FD4AE4>J<< EB CB6D;4A< EFD4A<. #B6D;4A4 EFD4A4 CB BEAB6 A4 
EBCEF69A<K>4 < GCD46G64K>4 EFDG>FGD4 9 8DGLF6BFB �;B %F4>?B �"" #D<?9C. %<F9 FD4AE4>J<< EB 
CB6D;4ABFB 8DGLF6B CDB<;?97G644F B8 @9WGE95ABFB D45BF9^9 < A<6A4F4 6D98ABEF < GE?B6< E9 6;49@AB 
8B7B6BD9A<. �B F459?4F4 LFB E?98G64 CB8B?G E9 8489A< CB84FBJ< ;4 B59@BF < EBEFB\5<F9 A4 FD4AE4>J<<F9 
EB CB6D;4ABFB 8DGLF6B �;B %F4>?B �"" #D<?9C A4 < ;4 C9D<B8BF LFB ;46DLG64 A4 31 �9>9@6D<. 

    �B 000  �� 

"C<E @9WGE95A< FD4AE4>J<<  #B54DG64^4 "56DE>< #D<IB8< $4EIB8< 

&D4AE4>J<< CB BEAB6 A4 A49@  - - 938 - 

&D4AE4>J<< CB BEAB6 A4 CB;4\@<J<   17.993 - 407 

&D4AE4>J<< CB BEAB6 A4 A4546><  - 15.723 - - 

&D4AE4>J<< CB BEAB6 A4 
CD9H4>FGD<D4^9 A4 FDBLBJ< 

 - - 5.840 - 

�>GCAB  - 33.716 6.778 407 



Crrypnocno Craxno A! [1pr,rnen

Seneuxr xon SuHancucKt4Te fi3Be[uraLt

EENEUIKA 31. HACTAHX nO AAWfitOT HA HSBEIUTAJOT 3A

$HHAHGHCKATA COCTOIFA

[1o garyuor Ha cocraByBahbe Ha lzlseeurajor sa QunaHcucxara cocroj6a Ao AaryMor Ha npe4aBaFbe Ha
peBrlsopcKklor usaeuraj He ce cnyq!4ne HeKor Mareprajanno snavajnr HacraHil, a xou rpe6a pa 6upat
o6eno4eneril Bo oBaa 6eneuxa,

3a qenocno collteAyBa$e Ha nocne,qoBareflHhre HacraHu ce ripunoxyea 6pyro 6unanc 3aKflyrtHo co
28.02,2023 roAnHa.

A,! l-lpunen

crp.27 on27

- 33.716 6.778 407



Curypnocno Craxno A! [lpunen ,4oAarox 1

3axoncxa o6epcxa 3a cocraByBalbe Ha l-oguuna cMerKa u l-o.qruen rreeuraj sa pa6oreruero
Bo cor.nacHocr co ogpeg6ure og 3TA

Bo cornacnocr co qneH 476, craa 4 og 3axonor 3a rproBcKr/ Apy[rrBa l-o4ur.unara cMerKa xoja ja
u3rorByBaar flpyursara BKnyqyBa Tlsaer.uraj sa Suuancucxara cocroj6a, l4seeu:raj sa ceonSarna 4o6uaxa N

o6jacnysavxu 6eneuxr.

l-oguunara cMerKa r SunancucK[Te fi3BetrlTavKou ce oAHecyBaar Ha ilcra AenoBHa ro,quHa !4 Koil ce
noArorBeHh Bo cornacHocr co oApe.q6ure na 3axonor u npon,lcfiTe 3a cMeTKoBo.qcrao rpe6a Aa co.qpxaT
uAeHru'.tHt/ noAaroLlt4 sa cocroj6ara Ha cpeAcrBara, o6spcxure, npIxoAilTe, pacxo,qilTe, rflaBHuHara !4

ocrBapeHara go6Nexa oAHocHo sary6a ria,[pyureoro sa AefloBHara roAilHa.

Bo cornacnocr co qneH 477 ctae 6 o4 3axouor 3a rproBcKr4 ApytJtrBa, Opranor Ha ynpaByBaFbe Ha

n[pyu:raoro, noxpaj roAklr.r.lHara cMerKa, o.qHocHo Sunancncxrre ur3Be[JJTail e AonxeH no 3aBp[uyBaue na cexoja
,qenoBHa roAulHa Aa il3rorBt4 u lzlsseu,lraj sa pa6oreruero Ha ,[pyr.ureoro aa nperxoAHara roArlHa co coApxr/Ha
onpeAefleHa Bo LlfleH 384 crae 7 o.q 3T.q.

Bo cornacnocr co [lpaernHilKor sa Sopuara il co4pxilHara Ha roArrJJHara cMerKa,vcrara ce cocror/
o4 lzleeeulraj sa SuHaHcNcrara cocroj6a, Llsseulraj sa ceonQarna go6rexa ra o6jacnyeavxu 6eneu:xu.

Pasnuxvt Bo HaL{rlHor Ha npe3eHTr,4paFbe Ha craBK[Te eo o6pacqrre na l-o4uttuHara cMerKa il craBKure
ao SunancrcKI4Te il3Be[JTah noATorBeHu cnopeA [lpaaunnuxor 3a BoAeFbe Ha cMerKoBoACTBo He ce nojaeyaaar.

l-optlluHara cMerxa Ha fipyuraoro u l-o4uunuor Nsneuraj sa pa6oreuero ce AaAeHil eo lo4arorlure
2u3.

Ynpasurenor na flpyturaoro To il3rorBun u norniluan l-o4ururnror usseuraj sa pa6oreroero.



�B84FB> 2 %<7GDABEAB %F4>?B �� #D<?9C  

 

 

 

 

�B8<LA4 E@9F>4 

" �;69LF4\ ;4 H<A4AE<E>4F4 EBEFB\54 

" �;69LF4\ ;4 E9BCH4FA4 8B5<6>4 
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I t |toil t5V t3t4t
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ly'geHrr$uxaqroHeH 6poj
(EM5c)

12 13 14 15 16 17'18 19 20 21 22

PeaepeHu KoAeKcil

Hastae Ha ApyurrBorq

Agpeca, cegnure u

Agpeca 3a e-nouJTa

EguxcreeH AaHoqeH

E]4IIAHC HA COCTOJEATA
(143BE1UTAJ 3A Or4 HAHCT4C KATA COCTOJ EA)

HaAeH 31, lp" ?042 roghHa

(eo 4exapr)

Peg.
6poj no3],tutlJA

0:Hara Spoj xa
6anerrrxa

143HOC
xa A0ll

Texoexa roAnHa llperxogxa roAuHa

1 2 3 4 5 6

o1 
.

AKT]4BA:

A. HETEKOBH]4 CPEACTBA
(002+0Og+O 20+021 +0311 0 0 1

I )
+

2. t. H EMATEPUJAn H I CPEECTB"A

(003+004+005+006+002+008) 0 2

3. klsgaroqr sa pasaoj 0 3

4. Koxqecrm, nareHTI, fl mLleHLlt4,

3auTrTHr 3Haqil v cnvqqu npaBa 0 4

5. Fygsun 0 5

6. AeaHcn sa Fra6aexa Ha HeMarepujannu
cpeAcTBa 0 b l]

7. Hen,tarepnjanHil cpegcrBa Bo

noAroToBKa 0 7

B. Ocrauarr neuarepujanHil cpegcrBa 0 8

9. [. MATEPI4JAI|HI4 CPEECTBA
(01 0+01 3+014+01 5+01 6+01 7+
+018+019)

0 I r r l)
o

10. HegerxHocrr (011 +012) 0 1 0
5

10.a 3eujrLure 0 1 I

10.6 I-pagexnr o6jexrr 0 1 2
E 5

11 flocrpojxr,r r onpeMa 0 1 3
I A

'@ ,.o.r. ,,Maxe4onraja 6rapo" - Cxonje

t

t
t
I

t

^
( ? T

t, ;

'4 rl

tt A



Crpana2

PeA.

6poj no3uqHJA
0:raxa Epoj xa

6eneuxa

t43HOC
xa A0Il

Texoexa roAnHa Ilperxogra roAlrHa

1 2 3 4 5 6

12. TpaHcnoprxh cpegcrBa n 1 4

13. Anal noroxcKr4 la KaHqenaprcKil

ilHBeHrap u ve6en 0 I 5 ) 7 {i
14. 6ronourxr cpe4crBa 0 1 o

15. AeaHclr ga Ha6aera Ha uarepujannr
cpeAcTBa 0 I 7

16. Marepnjanuh cpegcrBa Bo noAroroBKa 0 1 B
4tr

17. Ocraxarr uarepujann[ cpeAcrBa 0 1 I

18. 1il. BnoxvBAlbA Bo HEEB14XHOCT14 0 0

19. v.Eon roPor{ H 14 o rl HAHC t4 c Kl4

cPEACTBA
(0 22+ 023 + 02 4+ 025 + 026 + 0 3 0 ) 0 2 1

20. Bnoxyaaua Bo nogpyxHt4tlt4 0 2 2

21. Bnoxyaarua eb npragpyxenra 4pyurraa
n yqecrBa Bo 3aeEHmqKh BnoxyBaFba 0 I

22. l-lo6apyaarua no AaAeHra gon ropovnra

3aeM14 Ha noBp3aHh ApytxTBa 0 4

23. flo6apyaarua no AaEeHu EonropoLtH14

3AEMfi 0 2 5

24. Bnoxyaarsa Bo AonropoqHu xaprrlt4

oA BpegHoct (027 +028+029) 0 o

24.a Bnoxyaarua Bo xaprr[ oA BpegHocr

KOh Ce qyBaar Ao AocneBalbe 0 2 7

24.6 Bnoxyaarua Bo xaprrt4 oE BpegHocr

pacnonoxilBh 3a npoAax6a 0 2 B

24.e Bnoxyaaua Bo xaprltr oA Bpe4Hocr

cnopeg o6jexruauara BpegHocr npeKy

go6uexara nnusary1ata 0 2 9

25. OcraHarn Eonropot{Ht4 QrHaHcmcrr
cpeEcrBa 0 0

26. v. EoaroPoqHl4 noEAPvBAlbA
(032+033+034) 0 1

27. l1o6apyearua oA noBp3aHr ApytxrBa 0 2

28, Ilo6apyaaua oE KynyBaqta 0 3

29. Ocrauarr Aon ropot{ H r no6apyaarua 0 4

30. U. OEflOXEHI,I EAHOqHT CPEECTBA 0 3 5



CrpaHa 3

Pea.
6poj no3uu14JA

0:xaxa Epoj xa
Scnarrrri

143HOC
xa A0ll

Texoexa roAr4Ha flperxo4xa roAhHa

1 2 3 4 6

31. E. TEKOBH]4 CPEACTBA
(037+045+052+059) 0 o

\
.l

l

I

l

)r
)l]\

1

32. I.3AnhX}T i
(038+039+0 40+041 +042+043) 0 7 ( i a l

33. 3annrut Ha cypoBrlHn n viatepulann 0 B

34. 3annxu Ha pe3epBHu AenoBh, cilTeH

mHBeHTap, ana6anaxa ta aBToryMh 0 I

35. 3annxn Ha HegoBprxeHh npoh3BoAr4

r nonynpoh3BoAl4 0 0

36. 3annxu Ha roroBr4 npoil3Bogr/ 0 1
,1 q )

37. 3annxu Ha rproBcKr4 croKr4 0 2

38. 3annrut xa 6Nonou.rKr4 cpegcrBa 0 3

39. r!. GPEECTBA (hnn rPvnr 3A OTyrv-
BAIbE) HAMEHET]4 3A nPOAAXEA
I nPEKl4HATl4 PAEOTEHTA , " ' 0 4

40. III. KPATKOPOI{H14 NOEAPYBA}bA
(046+047+048+049+050+05 1 ) 0 5 ) 1l

e )

41. [lo6apyaaua oA noBp3aHfi ApyrxrBa 0 o

42. l-lo6apyaaua oA KynyBaqLl 0 7 ) 1 I 4

43. flo6apyeaua 3a AaAeHn aBaHcv Ha

go6aayeavn 0 B

44. [lo6apyaaua oA ApxaBara no ocHoB

Ha AaHOLil4, nphAOHeCil, UapnHa, aKLu43N

n 3a ocTaHaTn AaBaqKil KoH ApxaBaTa
(npernnaru) 0 9

?
a

45. llo6apyearsa oA epa6oreH rre 0 0

46. OcraHarr KparKopot{Hr no6apyaarua 0 1

47. IV. KPATKOPOTIH 14 OI4 HAHC14CK]4

cPEACTBA (053+056+057+058) 0 2

48 Bnoxyaarua Bo xaprtar4 oE BpegHocr

(054+9551 0 3

48.a Bnoxyearua Koh ce qyBaar Ao

AOCneBalbe 0 4

48.6 Bnoxyaarua cnopeE o6jexrrsHara BpeA-

Hocr npeKy go6uexara nnu eary6ata 0 A 5

49. flo6apyeaua no AaAeHh 3aeMu Ha

noBp3aHI ApyrurBa 0 5 c

50. l'lo6apyaarua no AaAeHil 3aeMr 0 5 7

L (
I I 4

4 ,al t

4

4 I

4



Crpana 4

PeA.

6poj no3rquJA
Orxaxa Epoj xa

5eneuxa

143HOC
xa A0ll

TexoeHa roA[Ha flperxogxa roA[Ha

1 2 3 4 6

51. Ocrauarm KparKopor.rHil +LrHaHcrcKr4
cpeAcTBa 0 B

52. v. nAPrqHn CPEACTBA U nAPUtlHl4
EKBI4BAfl EHT[4 (060+061 ) 0 I !"r (

52.a Ilapnvnr cpeAcrBa 0 0

52.6 ['lapnvnr eKBnBaneHTn 0 1

53. u. nnATEHt4 TPOlUOqvr 3A 14AH14TE

nEPUOEI4 r nPEGMETAH14

nPuxoEvr (ABP) 0 2

54. BKYflHA AKTI4BA: J

C PEACTBA (001 +035+036+044+062) 0 3 4
\

55. B. BOH E]/Tfl AHCHA EB]4AEH ql4JA
. AKTI4BA 0 4

flAC]4BA: I

A. Tfl ABH]4HAI4 PE3EPBI4
(066+067-068-069+070+

071+075-076+077-078)
0 5 0

4

57. I. OCHOBHA ilIABH14HA
0 b ) 4

+ I
58. il. nPEMl4r4 HA EMI4ThPAHN AKUI4[4 0 7

59. ilr. concTBEHr4 Arfl11414 (-) 0 B

60. IV.3ANNUAH, HEYNflATEH
KAnUTATT (-) 0 I

61. v. PEBATTOPH3AqI4CKA PE3 EPBA
14 PA3fl]4Kh OE BPEEHyBAIbE
HA KOMNOHEHT]4 HA OCTAHATA

GEOnOATHA EOE]4BKA 0 0

62. V!. PE3EPB]4
(072+073+0741 0 1

63. 3axorcxr pe3epBh 0 2

64. Craryrapxr pesepBlr 0 3

65. Ocraxarr pe3epBu 0

66. VII. AKYMYNHPAHA EOE]4BKA 0 5

67. vil. nPEHECEHA 3ArvEA (-) 0 7 6 4 "])
a
)

68. rx. AoEI4BKA 3A EEflOBHATA
roE14HA 0 7 7 I

69. x. 3AryEA 3A AEflOBHATA
roA14HA 0 7 B

4 )



Crpaua 5

PeA.

6poj nO3Uql,lJA
Ograra Epoj xa

6eneuxa

143HOC
xa A0l'l

Texosxa roAnHa Ilperxogxa roArHa

1 2 3 4 5 6

70. xl. rnABHl4HA HA COnCTBEHIqU-
TE HA MATI4TIHOTO EPY1UTBO 0 7 I

71. XI I. H EKOHTPOTI 14 PAHO Yt{ ECTBO 0 B 0

72. E. OEBPCKI4
(082+085+095) 0 B 1 )

73. l. AOA fOPOt{ H 14 PE3EPB l,l PA}bA
3A P14314qU U TPOlUOqr4 (083+084) 0 B 2

74. Peseperpatsa 3a neH3il14, ornpeMHrH14

v cnnqHr o6apcxu xon apa6oreHhrs 0 B 3

75. OcraHarr Aonropo..rH14 p$epBlapaFba

3a pv3t/tqtA 14 Tporuoqr4 0 B 4

76. It. florl roPortHl4 oEBPcKl4
(oa 086 so 093) 0 B 5

Av.

77. O6apcxlr cnpeMa noBp3aHr ApyuJrBa 0 B 6

78. 06apcrr cnpeMa go6aeyeavm 0 B 7

trg. 06epcxr,r 3a aBaHcr, Eeno3mril
v Kaywvt 0 B B

80. O6epcxlr no saeMta h KpeAhn4 cnpeMa

noBp3aHI EpyruTBa 0 B 9

81. O6apcxtt no 3aeMh v RpeAArtA 0 I c

82. O6epcxu no xaprrr4 oA BpeAHocr 0 9 1

83. Ocrauaru Smraucrcxr o6apcrr 0 9 2

84. Ocranaru Aonropot{ H 14 o6apcxr,t 0 o 3
4 h Z.

11

85. ilr. oAnoxEH14 AAHOqHt4 OEBPCK14 0 o 4 t
86. IV.KPATKOPOI{H14 OEBPCK]4'l

(os 096 so 108) 0 o 5 I [l c

87. O6apcrr cnpeMa noBp3aHil ApyrxrBa 0 o T
88. O6apcxra cnpeMa Ao6aByBaqr 0 7

I I t,l
q

4

89. O6apcxr 3a aBaHcr, Aeno3rril v Rayyt 0 I i
90. O6apcxu 3a AaHoLl/ r nprgoHech Ha

nlraTa il Ha HaAoMecTh Ha nnaTa 0 9 2 tE e
91. 06apcxur xon apa6oreHilre 1 0 It 1t 12l L c

92. TeroeH r .qarioLrH14 o6apcxr 1 1
It H (

I

93. Kparxopovxn pe3epBrpaFba 3a pn3vqv

14 rporxor_lr4 1 2



CrpaHa 6

PeA.

6poj no3HqrlJA
0sxaxa Epoj xa

6ancrrrr;
t43HOC

ra A0ll
Texoexa roAhHa !-lperxogua ro4r4Ha

1 2 3 4 5 6

94. O6apcxN no 3aeM[ v KpeAVrtA cnpeMa

noBp3aH14 ApyrurBa 1 3

95. O6apcxN no 3aeMr4 .A Rpe1tlrvt 1 4
I 3 Y I +

96. O6apcxr no xaprrlrl oA BpegHocr 1 5

97. O6apcxu no ocHoB Ha yqecrBo Bo

pe3yflraror 1 6

98. Ocranarr $nHaHcrcxr o6epcxrt 1 7
A5+

I.(
1l

)
)t

99. Ocranarr KparKopor{Hm o6apcxr 1 B
9

-d

)
100 v. oflfloxEHo nnAKAlbE HA TPO-

lxoul4 u nPilxoEl4 HA 14AH14TE

nEP14O814 (nBP) I 0 I

101 VI.OEBPCKI NO OCHOB HA HETE.
KOBH]4 .CPEECTBA (UnV fPvn'/.
3A OTyTBAlsE) KO14 CE t{yBAAT

3A nPOAAXEA 14 flPEK]4HAT]4
PAEOTE}bA

1 1 l

102 BKYNHA TIAC]4BA:

TflABHHHA YI PE3EPBI4 14 OEBPCK14
(065+081 +09++'t 09+11 0)

1 I I
,.1

I ) t )

'103 B. BOH E14fl AHCHA EB]4AEH Ul,tJA
. NAChBA 1 1 2

flrqe oproeopHo 3a cocraByBarue ua o6paseqor:

tAr,rieunpe3ilMe H\Arl ,l *+ {|ru(,nr'c, +

6poj og perilcrapor Ha l4Hcrrryror Ha cMerKoBoArrenfi . - ^ A.

il oBnacreHil cMerKoBoAl4reflh Ha Peny6nrxa Maxegouuja, OlnlS&8

ao f\bMeyl '

Ha seH ' ilt.ol. "n / e

flornrc

lzlrr,te u npesuue Ha

O6paseqor e nponfituaH co llpaernHrKor 3a Soprrlara il coApxilHara Ha roAilr.xHara cMerKa

("Cr.eecHmx Ha PM", 6p. 60/14)

o

t

b

3

+



lllt
[lepuog

lt
Konrponop

lllt
123

BrA
pa6ora

t t4tot/ ln ll iq 14 r

4 5 6 7 8 I 1011

Vlgewu$nxaqroHeH 6poj
(EM5c)

12 13 14 15 16 17-18 19 20 21 22

PesepeHu KoAeKcLr

Hastae Ha ApyurrBoro

Agpeca, ceAHuJTe H

A,qpeca 3a e-noura

EgnxcreeH AaHoqeH

EINAHG HA YCNEX
(143BE1UTAJ 3A EOE]4BKA nnn 3AryEA)
Ha nepnoA oa 0l,esl eo .21, 12. 20/-2 rogrHa

(eo geHapr)

Pea.
6poj no3uq14JA

0sxaxa Spoj xa

ieneulxa

143HOC
xa A0l'l

Texoera rogxHa llperxogxa roAnHa

1' 2 3 4 6

1. t. nPuxoAr,t oR PAEorEtbETo
(202+203+206) 2 0 1

l
(.

I

2. [lprxoglr og npogax6a 2 0 2
+

3. Ocrauarr nptaxo.qh 2 0 I
u)

4. [lpouexa Ha Bpe4Hocra Ha 3afl]4xil Ha

roToBl4 npoh3BoAh u Ha HeAoBpueHo
npoh3BorqcTBo X X x XXX x X

4.a. 3anwxu Ha roroBr4 npoil3BoAr4 u Ha

HeAOBpUeHO npoh3BoAcrBo Ha

noqeToKoT Ha roAhHaTa
2 0 4 I 7.

1
a)

4.6. 3annxw Ha roroBhre npoilgBoAl4 il Ha

HeAOBpUeHO npOil3BOACrBO Ha Kpa-
jor xa ro4[Hara 2 0 5

(

I
,l 9

5. Kanuranu3rpaHo concrBeHo npoh3-
BOACTBO nycnyfvt 2 0 6

6. lr PAcxoAr4 oA PAEOTETbETO
(208+209 +2'l 0+21 1 +21 2+21 3+
+21 8+21 9 +220 + 22 1 +2221

( 2 0 7 I
o
,J

7. Tpouoqr 3a cypoBr4Hn n Apyt.l
uarepilanvr 2 0 B (

I L

B. Ha6aexa BpegHocr Ha npoAa4eHu
cToKl4 2 0 9

ffi ,*""",,Maxegoxraja 6rapo" - Cronje

\ L

lt I

1 I

I
-) r

\ I

1



Crpana2

PeA.

6poj no3url14JA
Ortraxa Epoj na

6eneuxa

143HOC
xa A0ll

Texoexa roAnHa Ilperxogxa roAhHa

1 2 3 4 6

L Ha6aeHa BpeAHocr Ha npogageHh

uareprjanu, pe3epBHr4 AenoBil, chreH

ilHBeHTap, ann6anaxa m aBToryM14 z I 0

10. Ycnyrr co KapaKrep Ha Marepujanau
Tporxoqil z 1 1 I

11. Ocranaru rporuoqr4 og pa6oreruero
I 1 2

12. Tpouloqra ea apa6oreur -j

(214+215+216+217) 2 1 3
I

12.a flnarr u Ha4oMecrorjr/ Ha nrrara (nero) 2 1 4 ll
12.6 TpoLuoqr 3a EaHoLp4 Ha nflarh r HaAo-

MecToqr4 Ha nnaTa 2 1 5
4 1 l; il 8

12.a IlprgoHecu oE 3aAorrxr4TenHo coqr4-

janHo ocrrypyBaFbe 2 1 6 l 4 ,lt
t7
T

12.r, Ocrasarr rporuol-44 sa apa6oreHure 2 1 7
L 2 t g

13. Auoprusaquja aa ruarepmjanu rre r
xeuareprjafl Hilre cpeAcrBa 2 1 B ,l f

14. Bpegnocuo ycorfl acyBaue (o6esapeg-

xyaaue) Ha HereKoBHh cpeAcrBa 2 1 9 l I

15. Bpeguocuo ycorfl acyBarue (o6esapeg-

xyearse) Ha rexdeHN cpegcrBa 2 2 0 u
16. Peseperparua 3a rporuoLtn v pv3vqvt 2 2 1

17. Ocranarr pacxoAr4 og pa6oreruero
2 2 2 I

18. il. ot4HAHCl4CKl4 nPrXOEt4
(224+229 + 230 +23 1 + 232+2331 2 2 3

19. ONxaucrcx[ npilxo4n oE ogHocl4 co

noBp3aHil EpyrurBa (225+226+227 +228) 2 2 4

19.a llprxogr oA BnoxyBaba Bo noBpsaHr

ApyuJrBa 2 2 5

19.6 Ilprxogr no ocHoB Ha KaMarh oE

pa6orerue co noBpsaHil ApyrxrBa 2 2 6

19.e llpr,rxogr no ocHoB Ha KypcHt4 paanmKr

og pa6orerue co noBp3aHh EpyrxrBa 2 2 7 1l
19.r. Ocrauaru $rnaucncxr nprxoAr4 oA

pa6orerue co noBp3aHh .qpyurBa 2 2 B

1r1

t'

A

I It
l It

I II

lt il



Crpaua 3

Peg.
6poj no3hu14JA

0gxaxa Epoj xa

Seneura

H3HOC
xa A0ll

Teroexa roAHHa Ilperxogxa roAhHa

1 2 3 4 5 6

20. [lpttxogtt oA BnoxyBarua Bo HenoBp-

3aHI rqpyurBa 2 I

21. Ilprxo4r no ocHoB Ha KaMar[ o4 pa6o-

TeH,e CO HenOBp3aH14 ApytllTBa 2 3 0

22. llpr,rxogr no ocHoB Ha KypcHyt pa3rrhKl4

oE pa6oreFbe co HenoBp3aHI ApyuJTBa 2 3 1

23. HepeanmsrpaHa Ao6hBxr (npnxo4u)

o.q SuHauchcKr4 cpe4crBa 2 3 2

24. Ocranaru Srnaxcmcxh npr4xoAt4 2 3

25. rv. ol4HAHC 14C K14 PACXOE]4

(23 5 + 239 + 240 +241 + 242+ 2 431 2 4 t I ]. I

1

26. Omxancrcrr pacxogr4 oA ogHocr4 co

noBp3aHu ApyrurBa (236+237 +238) 2 3 5

26.a PacxoAr no ocHoB Ha KaMarr oE

pa6oTebe co noBp3aH14 ApyrurBa 2 6

26.6
I

Pacxo4r no ocHoB Ha KypcHr4 pa3nrKh

og pa6oreue co.noBp3aHil ApyrxrBa 2 7

26.a Ocraxarr Qruaucmcril pacxogl4

oE noBp3aHh ApylurBa 2 B

27. Pacxogr no ocHoB Ha KaMarta oA

pa6oreue co HenoBp3aHu ApyrurBa 2 I ,) t, )

28. Pacxogr no ocHoB Ha KypcHt/ pa3nrKil

og pa6orerue co HenoBp3aHh EpyrxrBa 2 0

29. HepeanusrpaHm sary6r (pacxo4n)

o4 SrnaucilcKr4 cpegcrBa 2 1

30. Bpe,qHocHo ycorfl acyBaFbe Ha Srnax-
cl4cKr4 cpeECTBa 14 BnoxyBaba 2 4 2

31. OcraHarr Qunarcrcxh pacxoAu 2 4 3

32. Y4en ao go6uaxara Ha np[gpyxeHhre

ApylurBa 2 4 4

33. Ygen ao sary6ata Ha npilApyxeHrre

ApyrurBa 2 4 5

34. lo6rexa oE pegoBHoro pa6orerue .i

(20 1 + 223 + 24 4) - (20 4 -20 5 + 207 + 23 4 + 24 5) 2 6 a

35. 3ary6a oA pe4oBHoro pa6oreue
(20 4 -20 5 + 207 + 23 4 + 24 5) - (20 1 + 223 + 2 4 4) 7 )

36. Hero go6raKa oA npeKuHarr pa6orersa B



CrpaHa 4

Peg.
6poj no3rquJA

Orsaxa Epoj xa

6eneuxa

143HOC
xa AOll

TexogHa roAhHa llperxogxa roAlrHa

1 2 3 4 5 6

37. Hero sary6a oA npeKnHaru pa6orerua 2 4 I

38. ,Qo6uaxa npeA ogaHot{yBa}be

(246+248) nnn (246-249) 2 5 0 n t
39. 3ary6a npeA oAaHoqyBaFbe

(247 +249) nnn (247 -248) 2 1
5

40. flanox Ha go6rara 2 2

41. OgnoxeHu EaHoqHn npilxo4r4 2 5 3

42. Opnoxenu AaHoqHh pacxogr4 2 4

43. HETO AO6T4BKA 3A IEflOBHATA 
J

roE h HA (250 -252+253-254) 2 5
4

44. HETO 3Ary6A 3A EEIIOBHATA
roEil HA (25 1 +252-253+254) 2 b

45. llpoceven 6poj Ha epa6orenu epe

ocHoBa Ha qacoBr4 ua pa6ora eo

npecMerKoBHr/or nep14oA

(eo anconyreu rsHoc) z 7

46. Spoj xa Meceqr xa pa6orerse

(ao anconyren nsHoc) 2 5 B
4

tl

47. !o61/BKA/3Ary5A 3A n EPkIOEOT 2 5 I

47.a flo6raxa xoja nn,t nprnaia Ha rMare-
nnre Ha aKqmr Ha MarrqHoro ApyturBo 2 6 0

47.6 lo6raera xoja npnnaia Ha HeKoHrpo-

nhpaHoro yqecTBo 2 6 1

47.a 3ary6a xoja ce ogHecyBa Ha hMare-

nhTe Ha aKlll4l4 Ha MaTUqHOTO ApytXTBO
2 6 2

47.r. 3ary6a xoja ce oAHecyBa Ha HeKoHrpo-

nrpaHoro yqecrBo 2 6 3

48. 3APAEOTYBAL{KA NO AKql/JA 2 4

4B.a Bxynxa ocHoBHa sapa6oryaavxa

no axqrja 2 5

48.6 Brynna pa3BogHera sapa6oryaauxa

no axqnja 2 b

48.s OcHoexa sapa6oryeai.{Ka no arqrja
oA npeKhHaro pa6orerue 2 7

48.r. Paaaoguera eapa6oryaaqKa no axqrja
on npeKilHaro pa6orerue 2 B



T43BE1UTAJ 3A OCTAHATA GEOnOATHA EOE]4BKA
3a nepnog oe C I . C I ao 3l " (9 zo AL roarHa

Peg.
6poj no3url14JA

Orsaxa Epoj xa
Sencrrrr;

143HOC
na A0l'l

Texoexa roArHa llperxogxa rogtaHa

1 2 3 4 5 6

1. !o6Nera 3a ro,qr4Hara 2 6 9 t
()

2. 3ary6a 3a roiqhHara 2 7 0

3. Ocrauara ceonSarHa Eo6mara
(27 3+27 5+277 +27 9+281 +283) -

- (27 4 + 27 6 + 27 B + 280 + 282+ 28 4) 2 7 1

4. Ocranara ceonQarna sary6a
(27 4 + 27 6 + 27 B + 280 +282+ 284) -

-(27 3+27 5+27 7 +27 9+28 1 +283 )
2 7 2

5. lo6raxu Kor4 npou3neryBaar oA

npeBeAyBaFbe Ha crpaHcxo pa6orerue 2 7 3

6. 3ary6n Kor npoil3neryBaar oA npeBe-

AyBaFbe Ha crpaHCKo pa6orerue 2 7 4

7. Eo6ilexr oA noBropHo MepeH,e Ha

Qrnancncxu cpeflcraa pacnonoxnau

sa npogax6a 2 7 5

B. 3ary6n oA noBropHo MepeFbe Ha

Qnuaxcncxil cpeEcrBa pacnonoxrBil

ea npogax6a 2 7 6

9. E$exrmaeH Een oE,qo6rsxr oE xeurHr
14HCrpyMeHrh 3a xeunpalbe Ha naphqHil

TCKOB14 2 7 7

10. EQexrreeu Aen oA sary6w oA xegilHr

l4HcrpyMeHr]4 3a xeuilpaFbe Ha napilqHh

TEKOB14 2 7 B

11 [lpouenr Ha peBanopil3aLlmcKilre

pe3epBh sa HereKoBur cpe4craa (+) 2 7 I
12. [1pouenn Ha peBanopr4saLlrcKnre

pesepBh 3a HereKoBuu cpegcrea (-) 2 B 0

13. Arryapcxr go6raxr xa geSrnnpann

nnaHoBr4 3a Kopr4crl/ ua epa6oreHrre 2 B I

14. AxryapcxN eary5vr na ge$rHrpaHr
nrraHoBr4 3a Kopr4cnr ua apa6oreurre 2 B 2

15. YAen eo ocraHara ceonQarna
go6rexa Ha nprgpyxH14 EpyrurBa
(carrro sa norpe6r Ha KoHcorrhaaquja) z B 3

16. YAen eo ocraHara ceon$arua sary6a

Ha npmApyxHr4 ApyrurBa (carr,to sa

norpe6r Ha KoHconuAaqmja) I B 4

17. ,Qauox ua go6rexa Ha KoMnoHeHTil

Ha ocraHara ceonQarua 4o6raxa z B 5

18. Hero ocrasara ceon$arna go6naxa

(271-285) 2 B 6

,

i



Peg.

6poj no3uq14JA
0sxaxa Epoi xa

6eneura

t43HOC
xa A0ll

Teroexa roA[Ha llperxogxa roAhHa

1 2 3 4 5 6

19. Hero ocrauara ceonSarxa sary6a
(285-27 1 ) nnn (27 2+2BS) 2 B 7

20. Bxynna ceon$arna go6uera sa

roArHara (269+286) unn (286-270) 2 B B

20.a CeonQarxa Ao6mera xoja Nu nprnafa
Ha [MaTenr4Te Ha aKLlLl,l Ha MaTmt{HOTO

ApyrurBo 2 B 9

20.6 CeonQarxa Ao6hexa xoja npmnafa Ha

HeKOHTpofi 14 paHOrO yqecrBO 2 I 0

21. Brynxa ceonSarna sary6a 3a rogilHara
(270+287) nnn (270-2BG) nnn (287-269) 2 9 1

21.a CeonQarHa sary6a xoja rru npnnafa
Ha hMaTeflilTe Ha aKlll4yr Ha MaThqHoTo

ApyrurBo 2 I 2

21.6 CeonSarua sary6a xoja nprnafa Ha

HeKOHTpofi 14 paHOrO yqeCrBO 2 9 3

oocTBAPEHil nPhXO[il nPETEXHO OA AEJHOCT-

(Ce HasHavyBa rnaBHara npfixogHa ur,rSpa Ha 4ejHocra yrBpgeHa co H(!, comacHo qnes 9 oA 3axoHor sa
eAHoruanrBpcKrror cr4creM - Cnyx6eH BecHhK Ha Peny6nNxa MaregoHuja,6p.84105, 13107,150107,140108,17111,
53111n70113).

flnqe ogroeopHo 3a cocraByBaFbe ua o6paseqor:

vive nnpe3uMe II * / ntr +r ilnrj / n v"q

Spoj og perucrapor naLl'actwtyror Ha cMerKoBoArreflr4 , . ^ A
r oBnacreHr cMerKoBo4r4renil Ha eenyonrxa tttil"aorriu, Ol Oti ? aa

O6paserlor e npon[uaH co [lpaernxmror 3a $oprraara ta coApxuHara Ha ro4ullHara cMerKa

(,,Cn.eecxur Ha PM", 6p. 60/14)

lzlrrae n npeerue Ha

H, A",,1 p oA J012,
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SIGURNOSNO STAKLO AD PRILEP 

GODI[EN IZVE[TAJ 
za raboteweto na dru{tvoto za godinata zavr{ena na  

31 dekemvri 2022god. 
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SIGURNOSNO STAKLO Akcionersko Dru{tvo  Prilep 
 

GODI[EN IZVE[TAJ ZA RABOTEWETO  VO  2022god. 
 

 
 

1. OP[TO 
 
 

AD Sigurnosno Staklo Prilep e osnovano vo 1971 godina, vo Osnoven sud 
Bitola, pod reg. vlo{ka 01002307?-4-01-000. Promena vo registarskata vlo{ka od 
denot na osnovaweto, do denot na izvestuvawe, e izvr{eno vo 1991 god, koga e 
zapo~nata privatizacijata na pretprijatijata so op{testven kapital, koja postapka e 
zavr{ena vo 1998 god., so izvr{ena promena pod Treg. 1393/98, koga e izvr{eno 
usoglasuvawe so ZDT. Naredna promena pod PTreg 3183/05 koga e voveden ednostepen 
sistem na upravuvawe, so upravuvawe preku Odbor na Direktori. Vo 2003 god. 
otvorena e Ste~ajna postapka nad dru{tvoto pod ST 99/03, koja e zaklu~ena  na 
18.01.2005  god.   

 
Osnovnata glavnina na dru{tvoto iznesuva  1.095.133, euro. 
 
Vkupen broj na akcioneri iznesuva 87.  
 
Vkupen broj na akcii 21377, obi~ni akcii, sopstvenost na akcionerite.  
 
Osnovni dejnost na dru{tvoto od koja se ostvaruvaat redovnite prihodi e: 

 68.20 3 Izdavawe i upravuvawe so sopstven nedvi`en imo 
  

Na den 31.12.2022 godina brojot na vrabotenite vo dru{tvoto iznesuva 4 
 

Sedi{teto na dru{tvoto e vo Prilep, na ul. Aleksandar Makedonski 1G/1 
 
 
2. OSNOVI ZA IZGOTVUVAWE NA ZAVR[NATA SMETKA 
 
 

Zavr{nata presmetka na  dru{tvoto e izgotvena vo soglasnost so ZTD i 
Pravilnikot za vodewe na smetkovodstvo vo koj se opfateni MSFI/MSS  ( 
Sl.vesnik na RM br. 159/09,164/10 i 107/11). Ovie standardi se primenuvaat za 
raboteweto vo 2022god. 

 
 

3. OSNOVNI SMETKOVODSTVENI POLITIKI 
 

Osnovnite smetkovodstveni politiki primeneti pri izgotvuvawe na 
finansiskite izve{tai za 2022 godina se prika`ani vo ponatamo{niot tekst. 
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3.1. Politika na evidentirawe na prihodot 
 

Prihodot na dru{tvoto se ostvaruva prete`no od izdavawe na sopstven imot 
pod zakup.  

Istiot e evidentiran soodvetno vo finansiskite  dokumenti. 
MSFI/MSS ne priznavaat kategorija vonredni prihodi, tuku ostanati  

prihodi, koi se soodvetno prika`ani vo AOP 203. 

        
         5418829,oo      12.015.407,oo 
  
3.2. Materijalni vlo`uvawa  
 

Materijalnite sredstva vo podgotovka se soodvetno prika`ani vo AOP 018  
koi pretstavuvaat izdatoci za  nedvi`en imot. Vo 2022  ne se evidentirani 
materijalni  vlo`uvawa. 
 
 -Osnovni sredstva 
 

Vrednost na osnovnite sredstva se utvrduva vrz osnova na  nivnata 
knigovodstvena vrednost, i zaradi toa {to ne mo`e da se utvrdi pazarna vrednost na 
osnovnite sredstva, poradi nivnata zastarenost, istata se vrednuva spored nivnata 
amortiziranost i tro{ocite za nivnata zamena. 
 

Nabavki na osnovni sredstva vo tekot na godinata ne se javuvaat. 
 

Amortizacijat se presmetuva po stapki vo soglasnost so Nomenklaturata na 
sredstvata za amortizacija. Zaradi celosna amortizacija na osnovnite sredstva, 
amortizacija se presmetuva samo na grade`nite objekti. Amortizacija ne se 
presmetuva na investiciite vo tek, zemji{teto, avansite za nematerijalni sredstva i 
za sredstvata za koi e donesena Odluka da se stavat von upotreba.  

     
  Materijalni sredstva                             12.387.733,oo  26.903.170,oo 
  Nedvi`nosti     10.047.553,oo  12.154.587,oo 
  Oprema          227.636,oo       227.636,oo 
  Materijalni sredstva vo podgotovka             2.112.544,oo    ///// 
 
3.3. Zalihi 
 

Zalihite se iska`uvaat so koristewe na metodot na  prose~ni ceni ,koj metod  
kontinuirano se primenuva vo presmetkovniot period. 

 
                     911.420,oo    923.290,oo 
 
3.4. Obvrski kon dobavuva~ite, i po osnov na avansi i krediti 
 

  &9>>6=4 7>8<=4�D9FE>8=4 7>8<=4

�D9FE>8=4 7>8<=4   &9>>6=4 7>8<=4

  &9>>6=4 7>8<=4�D9FE>8=4 7>8<=4
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Obvrskite kon dobavuva~ite se evidentirani spored nominalnata vrednost i 
istite se soodvetno evidentirani vo finansiskite dokumenti. 

                    
            5.315.711,oo   17.216.245,oo 
 
 
Obvrskite po osnov na primeni kratkoro~ni zaemi, zaradi podobruvawe na 

likvidnosta na dru{tvoto se evidentirani spored neto iznosite vo AOP 104.  

                    
            13.807.244,oo    14.351.744,oo 

 
Obvrskite po osnov na primeni krediti, se dolgoro~ni i istite se soodvetno 

evidentirani vo finansiskite dokumenti.  

 
         Dolgoro~ni obvrski                2.828.546,oo    2.828.546,oo 
       Obvrski po zaemi i krediti                  //////                       //// 
       Ostanati dolgoro~ni obvrski      2.828.546,oo      2.828.546,oo 
 
3.5.  Pobaruvawa od kupuva~ite 
 

Pobaruvawata od kupuva~ite se procenuvaat po nominalna vrednost namaleni 
za somnitelnite pobaruvawa. Ispravkata na vrednosta na pobaruvawata od 
kupuva~ite koi stanale definitivno nenaplatlivi, se vr{i direktno na 
pobaruvaweto, a vrednosniot iznos na ovoj otpis e dano~no nepriznat rashod.  

 

        4.147.000,oo       4.326.827,oo 
 
3.6. Dolgoro~ni vlo`uvawa 
 

Dolgoro~nite vlo`uvawa vklu~uvaat vlo`uvawa vo akcii ili udeli. Vo  2022 
god. ne se zabele`ani nikakvi dolgoro~ni vlo`uvawa, nitu promeni vo kapitalot.  
  
3.7. Pari~ni sredstva 

Pari~nite sredstva se sostojat od denarska blagajna i pari~ni sredstva na 
`iro - smetkata vo delovnite banki. 

 
 
                                                                                                   71,oo            1.716,oo 
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3.8.Obvrski za danoci 
 

Danocite se presmetuvaat i pla}aat soglasno zakonskite  propisi vo 
R.Makedonija, i toa DDV po stapka od 18%, dodeka danok od dobivka  se premetuva 
soglasno najnovite zakonski propisi.  

 
3.9  Dobivka/Zaguba 
 
Dru{tvoto ja zavr{uva delovnata godina so: 
 

I. Dobivka  vo visina od  1.431.036,oo denari,  

 
                    -101.953,oo  1.431.036,oo 
 
4. UPRAVUVAWE SO RIZICI OD RABOTEWETO 
 
Faktori na delovni rizici 
 
 Delovnite aktivnosti na dru{tvoto se izlo`eni na razli~ni rizici 
vklu~uvaj}i go rizikot  od promena na pobaruva~kata na na{ite proizvodi zaradi 
namalenata kupovna mo} na naselenieto, no ne se za potcenuvawe i rizicite od 
nestabilnata politi~ka situacija vo op{testvoto. 
 So cel da za`ivee i da se podobri delovnata aktivnost na dru{tvoto,  
aktivnostite se naso~eni kon nao|awe na strate{ki partner , koj po pat na direktna 
stranska investicija, }e go obnovi proizvodniot park na dru{tvoto, so cel 
dru{tvoto da mo`e uspe{no da se vklopi i u~estvuva na doma{niot i nadvore{niot 
pazar, a so toa da se podobri finansiskata slika na dru{tvoto. 
 Od druga strana, proda`bata na del od nedvi`niot imot, sospstvenost na 
dru{tvoto, zna~itelno }e ja podobri finansiskata sostojba, so {to }e se sozdadat 
realni uslovi za pokrivawe na akumuliranata zaguba na dru{tvoto. 
 Dobivkata utvrdena so zavr{nata smetka za 2022 godina e rezultat na 
investicijata vo fotovolta`en sistem. 
 
 
Prilep, 23.02.2023 god.                                   Ovlasteno lice, 
     
                       Najdoski Dragan, 
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